
すき間なく
支える

被験者171cm男性

● 0°

●ラクリア45°

大転子

腰ボトム表示ラベル

腰サポートが
骨盤を立たせる

ずれを抑制
短い腰ボトム
坐骨と大転子
がしっかり収まる

ベッドの
屈曲位置

身長
155
cm

身長
172
cm

あなたの人生に、
よりよくフィットするために。

身体のずれを軽減するボトムや背あげモーションで、より起きあがりたくなる毎日に。
使いやすさで選べる手元スイッチやスマートフォンへの呼び出し機能は、ご本人様と介護する
方に安心感をお届けします。さらに、あなたらしさを選べるラインアップでお部屋を豊かに。
あなたのこれからを変える、パラマウントベッドの介護用ベッドです。

背サポート
背中をしっかりと支える

腰サポート
骨盤を起こして身体を動かしやすい

ボトム分割（腰ボトム）
骨盤をホールドしてずれを軽減する

膝サポート
あなたの身長にフィットする

腰部から胸部にかけてボトムの剛性を調整。
マットレスと身体のすき間なく背中を支えるこ
とで、姿勢が悪くなりにくいです。

次の動作を楽にするベッドの形
フィットラインボトム
背あげと同時にスライドして伸びながら曲がるキューマラインボトム
がさらに進化。ずれを軽減しながら身体に合った起きあがりで骨盤の
立った動きやすい姿勢に移行できます。

でん部にフィットする凹み形状を追加。従来の背あげ機構と相まって、
でん部への「圧」と足側への「ずれ落ち」を軽減しつつ、骨盤をしっかり
起こします。身体を動かしやすい背あげ姿勢に移行でき、床ずれリスク
の軽減が期待されます。

腰ボトムのサイズを人の身体に合わせ、背あげするときの身体の
動きとベッドの動きの軸を合わせやすくなりました。

膝部が多段階で曲がるので、身長差をカバー
して身体にフィットしやすくなりました。また、
膝裏への当たりも柔らかく、馴染みやすくなっ
ています。

暮らしに
あなたらしさを選べる 

気持ちに
ご家族も安心できるアプリ

身体に
起きあがりを楽にする 

身体にフィットするから、
背あげはもっと楽になる。フィットラインボトム 

身体に
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フットボードをなくしたパノラマタイプが登場。ベッドからの視界が広がり、ご家族との会話もしやすくなります。

ご利用者様の体型に合わせて、1台のベッドで幅やボトムのサイズを切り替え可能。マットレス幅は83cmと91cmの2段階、ボトムのサイズはミニ・レギュラー・ロングの3段階に対応します。

● キャメル● 樹脂製ボード ● モスグリーン● 木製ボード

視界が広がるパノラマタイプ

幅、ボトムのサイズの切り替え

上質でお部屋に馴染みやすいカラーバリエーション

ベッドに登録されたスマートフォンで、付属の手元スイッ
チと同じようにベッドを操作できるようになります。操作
画面はボタンの大きさなどが異なる3種類が選べます。
一人ひとりの使いやすさに配慮しています。

スマートフォンによるベッド操作

小物が整理できる棚ユニット

選べる２種類のボード

Hタイプをキャメル、Xタイプをモスグリーンでご用意。レザー柄のキルト調シートを採用し、お部屋
に馴染みやすいデザインです。本革のような上質で自然な感触でクッション性があり、傷の付きにく
い高い耐久性を備えています。

伝い歩きや、寝位置の調整にも利用できる
グリップを設けています。また、開閉型の収
納カバーは従来よりも奥行が深くなったの
で、書類を入れたファイルなどが収めやす
くなりました。

お部屋のインテリアにフィットする木製の
ボードをラインアップ。温かみのある質感
で、毎日の生活を彩ります。

スマートフォンやメガネ、リモコンなどが
置ける棚を追加できます。スマートフォン
の充電などに使える電源コンセントも
２口設けており、頭側・足側のボードいず
れにも取り付けられます。
※樹脂製ボードにのみ取り付け可能です。
※ パノラマタイプはヘッドボードにのみ取り付
け可能です。

通常タイプ

ミニ レギュラー ロング83cm幅 91cm幅

パノラマタイプ

視界、広がる。暮らし、広がる。
ラインアップ

暮らしに

木製ボード
パノラマタイプ

樹脂製ボード

家庭内呼び出し機能により、ご本人様と介護する方のつながりやすさを実現。
ご本人様が手元スイッチの家庭内呼び出しボタンを押すと、ご家族のスマートフォンに通知します。
さらに、スマートフォンでベッドを操作することもできます。接触頻度の高い手元スイッチを共有しな
いようにするなど、衛生面に配慮した使い方も可能です。

家庭内呼び出し機能を搭載。
手元スイッチで、ご家族のスマートフォンに通知できます。

※ ベッドにスマートフォンを登録する必要があります。
　スマートフォンはベッド1台に対して3台まで登録できます。

コントローラー画面 メモリー画面 セレクト画面

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台
特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器
徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

手
す
り
手
す
り

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す
車
い
す

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

vol16_010-011.indd   11 2025/09/01   11:15



※延長マットレスは、P.27をご覧ください。 ※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

シンプル操作

天面ボタン

画面ボタン1

画面ボタン2

よく使うボタンだけを表示できる
液晶タッチパネル付き手元スイッチ

型式 商品コード TAISコード
KQ-P70C（Hタイプ用） 714065 00170-000794
KQ-P90C（Xタイプ用） 714055 00170-000560

型式 商品コード
KQ-PC00E 704470

型式 商品コード TAISコード
KQ-PC00D 701168 00170-002018

キャスター ストッパー付き パラマウントベッド

ハイトスペーサー NEW パラマウントベッド

ホルダー付IVポール
パラマウントベッド

棚ユニット NEW パラマウントベッド マットレスストッパー NEW パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード
KQ-PC00A（Hタイプ用） 701166 00170-002016
ベッドの高さが7cm高くなります。
※Hタイプ用

※樹脂製ボードのみ取り付け可能です。
※パノラマタイプはヘッドボードにのみ
　取り付け可能です。

楽匠フィットシリーズ オプション 

KQ-P70C

KQ-PC00A

KQ-P90C

スマートフォンや、メガネ、リモコンなどを
置ける棚をボードに固定できます

ベッドサイドテーブルの
可動域が広がります

パノラマタイプのベッドで
エアマットレスを使う場合に、
マットレスが落ちないようにします

物理ボタンで感覚的に操作できる
表示パネル付き手元スイッチ
操作する内容ごとに色分けされた大型ボタンを採用。
ボタンを押したときに電子音を発するなど、目と指と耳で確認できるように工夫しています。
また、上部の呼び出しボタンを押すとベッド操作アプリに通知することができます。

手元スイッチ

気持ちに

操作をよりわかりやすくするために、表示するボタンを減らすこと
ができます。また、操作する人に合わせて、より簡単に操作ができ
るシンプル操作画面にも切り替え可能です。

● 表示するボタンをカスタマイズ
天面ボタンと2つの画面ボタンに、呼び出しメッセージとメロディを割り当て
ることができます。登録された呼び出しメッセージはベッド操作アプリに通
知され、使用シーンに合わせた使い方ができます。

●メッセージを使い分けできる呼び出しボタン

ボタン操作音を「頭があがります」といった音声読み上げに設定できます。 

● 操作部位を読み上げる音声補助

あなたにとっての
使いやすいを選べます。

※ のマークのある製品は、楽匠フィットシリーズとの組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。
※Xタイプにリフト等を使用の際は、ハイトスペーサー（KQ-P90H）とオプション脚座セット（KQ-PA0A）が必要となります。

オプション脚座セット（KQ-PA0A）、
スマートハンドル（KQ-P70S）もご用意しております。

KQ-P70Cを取り付けるとベッドの高さが約3cm高くなります。
※ KQ-P90Cを取り付けてもベッドの高さは変わりません。

IVポール
型式 商品コード TAISコード

KC-56 718140 00170-000078

IVポールホルダー
型式 商品コード TAISコード

KQ-PC00V 701167 00170-002017
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

楽匠フィットシリーズ

樹脂製ボード 木製ボード 樹脂製ボード（パノラマ） 木製ボード（パノラマ）
３
モ
ー
シ
ョ
ン ﹇
Ｈ
タ
イ
プ
﹈

（
キ
ャ
メ
ル
）

２
モ
ー
シ
ョ
ン ﹇
Ｈ
タ
イ
プ
﹈

（
キ
ャ
メ
ル
）

３
モ
ー
タ
ー ﹇
Ｘ
タ
イ
プ
﹈

（
モ
ス
グ
リ
ー
ン
）

２
モ
ー
タ
ー ﹇
Ｘ
タ
イ
プ
﹈

（
モ
ス
グ
リ
ー
ン
）

１
モ
ー
タ
ー（
背
）﹇
Ｘ
タ
イ
プ
﹈

（
モ
ス
グ
リ
ー
ン
）

１
モ
ー
タ
ー（
高
）﹇
Ｘ
タ
イ
プ
﹈

（
モ
ス
グ
リ
ー
ン
）

サービスコード（特殊寝台）　介護給付：171003／予防給付：671003
サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

背上げ 膝上げ 高さ調節 背・膝連動3モーション
3モーター

背上げ 高さ調節 背・膝連動2モーション
2モーター

背上げ1モーター
（背）

高さ調節1モーター
（高）タッチパネルリモコン

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C6322A 701077
83cm幅 KQ-C6122A 701073

TAISコード 00170-001945

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C5322A 701061
83cm幅 KQ-C5122A 701057

TAISコード 00170-001897

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C3311A 701029
83cm幅 KQ-C3111A 701025

TAISコード 00170-001825

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C2311A 701013
83cm幅 KQ-C2111A 701009

TAISコード 00170-001801

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C1311A 701037
83cm幅 KQ-C1111A 701033

TAISコード 00170-002031

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C0311A 701045
83cm幅 KQ-C0111A 701041

TAISコード 00170-002019

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C6325A 701078
83cm幅 KQ-C6125A 701074

TAISコード 00170-001949

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C5325A 701062
83cm幅 KQ-C5125A 701058

TAISコード 00170-001901

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C3314A 701030
83cm幅 KQ-C3114A 701026

TAISコード 00170-001827

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C2314A 701014
83cm幅 KQ-C2114A 701010

TAISコード 00170-001803

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C1314A 701038
83cm幅 KQ-C1114A 701034

TAISコード 00170-002032

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C0314A 701046
83cm幅 KQ-C0114A 701042

TAISコード 00170-002020

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C632CA 701079
83cm幅 KQ-C612CA 701075

TAISコード 00170-001953

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C532CA 701063
83cm幅 KQ-C512CA 701059

TAISコード 00170-001905

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C331BA 701031
83cm幅 KQ-C311BA 701027

TAISコード 00170-001829

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C231BA 701015
83cm幅 KQ-C211BA 701011

TAISコード 00170-001805

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C131BA 701039
83cm幅 KQ-C111BA 701035

TAISコード 00170-002033

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C031BA 701047
83cm幅 KQ-C011BA 701043

TAISコード 00170-002021

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C632EA 701080
83cm幅 KQ-C612EA 701076

TAISコード 00170-001957

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C532EA 701064
83cm幅 KQ-C512EA 701060

TAISコード 00170-001909

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C331DA 701032
83cm幅 KQ-C311DA 701028

TAISコード 00170-001831

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C231DA 701016
83cm幅 KQ-C211DA 701012

TAISコード 00170-001807

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C131DA 701040
83cm幅 KQ-C111DA 701036

TAISコード 00170-002034

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C031DA 701048
83cm幅 KQ-C011DA 701044

TAISコード 00170-002022

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

※棚付きボードもご用意しております。樹脂製ボードに棚ユニット（KQ-PC00E）の取付が必要です。
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テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
1250円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
850円/月

81807
テキストボックス
1050円/月

81807
テキストボックス
1050円/月

81807
テキストボックス
1050円/月

81807
テキストボックス
1050円/月

81807
テキストボックス
1050円/月

81807
テキストボックス
1050円/月

81807
テキストボックス
1050円/月

81807
テキストボックス
1050円/月



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

楽匠フィットシリーズ サービスコード（特殊寝台）　介護給付：171003／予防給付：671003

樹脂製ボード 木製ボード 樹脂製ボード（パノラマ） 木製ボード（パノラマ）
３
モ
ー
シ
ョ
ン

（
キ
ャ
メ
ル
）

２
モ
ー
シ
ョ
ン

（
キ
ャ
メ
ル
）

背上げ

膝上げ

高さ調節

背・膝連動

背上げ

高さ調節

背・膝連動

樹脂製ボード

40.6

レギュラー 212
ミニ 201
ロング 223

21～64.5
40.6

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.1
〜
61.6 105.1

〜
61.6

木製ボード

41

レギュラー 202.5
ミニ 191.5
ロング 213.5

21～64.5
41

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.5
〜
62 105.5

〜
62

樹脂製ボード（パノラマ）

40.6

レギュラー 206
ミニ 195
ロング 217

21～64.5
高さなし

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.1
〜
61.6 64.5

〜
21

木製ボード（パノラマ）

41

レギュラー 201
ミニ 190
ロング 212

21～64.5
高さなし

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.5
〜
62 64.5

〜
21

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

ボタンリモコン　Ｈタイプ

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C6322 701069
83cm幅 KQ-C6122 701065

TAISコード 00170-001944

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C5322 701053
83cm幅 KQ-C5122 701049

TAISコード 00170-001896

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C6325 701070
83cm幅 KQ-C6125 701066

TAISコード 00170-001948

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C5325 701054
83cm幅 KQ-C5125 701050

TAISコード 00170-001900

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C632C 701071
83cm幅 KQ-C612C 701067

TAISコード 00170-001952

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C532C 701055
83cm幅 KQ-C512C 701051

TAISコード 00170-001904

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C632E 701072
83cm幅 KQ-C612E 701068

TAISコード 00170-001956

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C532E 701056
83cm幅 KQ-C512E 701052

TAISコード 00170-001908

●共通サイズ表［Ｈタイプ］　 ※楽匠フィットシリーズは、１台のベッドでレギュラー・ミニ・ロングとのサイズ変更が可能です。

樹脂製ボード

樹脂製ボード
（パノラマ）

木製ボード
（パノラマ）

木製ボード

スマホ
で

お試し

※棚付きボードもご用意しております。樹脂製ボードに棚ユニット（KQ-PC00E）の取付が必要です。

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器

車
い
す
車
い
す

手
す
り
手
す
り

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

特
殊
寝
台
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81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
900円/月



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

楽匠フィットシリーズ

樹脂製ボード 木製ボード 樹脂製ボード（パノラマ） 木製ボード（パノラマ）
３
モ
ー
タ
ー

（
モ
ス
グ
リ
ー
ン
）

２
モ
ー
タ
ー

（
モ
ス
グ
リ
ー
ン
）

背上げ

膝上げ

高さ調節

背・膝連動

背上げ

高さ調節

背・膝連動

脚座が低床時
最低床高21cm

脚座が超低床時
最低床高15cm

脚座の向きを
切り替え

樹脂製ボード

40.6

レギュラー 212
ミニ 201
ロング 223

21～64.5
40.6

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.1
〜
61.6 105.1

〜
61.6

木製ボード

41

レギュラー 202.5
ミニ 191.5
ロング 213.5

21～64.5
40.6

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.5
〜
62 105.1

〜
61.6

樹脂製ボード（パノラマ）

40.6

レギュラー 206
ミニ 195
ロング 217

21～64.5
高さなし

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.1
〜
61.6 64.5

〜
21

木製ボード（パノラマ）

41

レギュラー 201
ミニ 190
ロング 212

21～64.5
高さなし

単位：cm99.2
95.2

91cm

83cm

105.5
〜
62 64.5

〜
21

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

非課税

ボタンリモコン　Ｘタイプ

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C3311 701021
83cm幅 KQ-C3111 701017

TAISコード 00170-001824

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C2311 701005
83cm幅 KQ-C2111 701001

TAISコード 00170-001800

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C3314 701022
83cm幅 KQ-C3114 701018

TAISコード 00170-001826

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C2314 701006
83cm幅 KQ-C2114 701002

TAISコード 00170-001802

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C331B 701023
83cm幅 KQ-C311B 701019

TAISコード 00170-001828

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C231B 701007
83cm幅 KQ-C211B 701003

TAISコード 00170-001804

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C331D 701024
83cm幅 KQ-C311D 701020

TAISコード 00170-001830

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-C231D 701008
83cm幅 KQ-C211D 701004

TAISコード 00170-001806

●共通サイズ表［Ｘタイプ］　 ※楽匠フィットシリーズは、１台のベッドでレギュラー・ミニ・ロングとのサイズ変更が可能です。

樹脂製ボード 樹脂製ボード
（パノラマ）

木製ボード
（パノラマ）木製ボード

介護しやすい高さに調節
ベッドを最大64.5cm＊まで高くできるため、身長が高い方も腰に負担がかかりにくい姿勢で介護できます。
また、Hタイプでは最低床高が21cm、Xタイプでは脚座の取り付ける向きを変えることで、最低床高15cmの
超低床ベッドに切り替えられます。初めてふとんからベッドに移行される方や、ベッドから転落する心配のある
方にも配慮しています。
＊ ゆかからボトム上面までの高さ（マットレスの厚みは含みません）。Xタイプの脚座を超低床位置に取り付けた場合は、最大
58.5cmまで高くできます。なお、脚座を付け替えることで最低床高を2段階に調整することは可能です。

※棚付きボードもご用意しております。樹脂製ボードに棚ユニット（KQ-PC00E）の取付が必要です。

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台
特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器
徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

手
す
り
手
す
り

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す
車
い
す

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え
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81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
1100円/月

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
900円/月



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。
※  のマークのある製品は、クオラONEシリーズとの組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。

型式 商品コード TAISコード
KQ-PB3C（3M、2M、1M高用） 714142 00170-001516
KQ-PB1C（1M背用） 714141 00170-001517

型式 商品コード TAISコード
KQ-PB1H（1M背用） 714143 00170-001518

キャスター パラマウントベッド ハイトスペーサー パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード
91cm幅 KQ-PB62L 714145 00170-001520
83cm幅 KQ-PB60L 714144 00170-001519

延長フレーム パラマウントベッド

KQ-PB1Cを取り付けるとベッドの高さが6cm高くなります。
※ KQ-PB3Cを取り付けてもベッドの高さは変わりません。

ゆか
4 4

からボトム上面の高さは32・36・40cmの3段階に調整
できます。

クオラONEシリーズ オプション

クオラONEなら、さまざまな用途やお部屋にフィットします。

お使いになる方の体格やお部屋に合わせてサイズを変えられます。

樹脂製ボード［収納付き］
両端にグリップを設けた軽量タイプ。
便利な収納も付いています。

木製ボード［スクエア］
美しい木目とシンプルな形状が、
さまざまなインテリアにマッチします。

木製ボード［グリップ］
壁ぎわに寄せて設置しやすいように、
グリップを片側に設けています。

長さの調節
▲▲

▲▲

▲▲

▲▲

▲▲

▲▲

▲▲

▲▲

幅の調節

※ 延長マットレスは、P.28をご覧ください。

ヘッドボードとフットボード
を入れ替えることで、グリッ
プの左右が変わります。
壁付けの向きに合わせて取
り付けてください。

頭側（背ボトム上部）
取り外して向きを変えること
で長さを変えられます。

ボトムエッジ
取り外して裏返すことで幅を
変えられます。

足側（マットレス止め・大）
サイズに合った位置に取り付
けます。

マットレス止め（小）
サイズに合った位置に取り付
けます。

格納式オプション受け
オプション製品を使用しないときにはオプション受けをボトムの下に格納できます。オプション
受けを格納するとベッドの側面に出っ張りが無くなるので、足が降ろしやすくなったり、車いす
をより近づけやすくなったりします。また、より壁に寄せてベッドを設置することができます。

ゆったりとしたスペース
と介護のしやすさを
両立したサイズ。
身長の目安：
　150cm以上

介護する方がより接近
しやすいサイズ。
身長の目安：
　150cm以上

ゆったりとしたスペース
と介護のしやすさを
両立したサイズ。
身長の目安：
　150cm未満

介護する方がより接近
しやすいサイズ。
身長の目安：
　150cm未満

※ 91cm幅用のボードと83cm幅用のボードではサイズが異なります。
　必ずベッド本体で設定した幅に合わせたボードを取り付けてください。

91cm幅

83cm幅

91cm幅

83cm幅

レギュラー

レギュラー

ミニ
レギュラー

ミニ

91cm幅

83cm幅
ミニ

NEW

KQ-PB3C KQ-PB1C

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
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理
装
置
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台
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ず
れ
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止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器

車
い
す

車
い
す

手
す
り

手
す
り

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台
付
属
品

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
80円/月

81807
テキストボックス
100円/月

81807
テキストボックス
150円/月



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

クオラONEシリーズ
サービスコード（特殊寝台）　介護給付：171003／予防給付：671003
サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

樹脂製ボード 木製ボード［スクエア］ 木製ボード［グリップ］

３
モ
ー
タ
ー

２
モ
ー
タ
ー

１
モ
ー
タ
ー

（
背
タ
イ
プ
）

１
モ
ー
タ
ー

（
高
さ
タ
イ
プ
）

背上げ

膝上げ

高さ調節

背・膝連動

背上げ

高さ調節

背上げ

高さ調節

背・膝連動

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6321 704480
83cm幅 KQ-B6301 704483

TAISコード 00170-001521

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6221 704486
83cm幅 KQ-B6201 704489

TAISコード 00170-001524

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6121 704492
83cm幅 KQ-B6101 704495

TAISコード 00170-001527

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6021 704498
83cm幅 KQ-B6001 704501

TAISコード 00170-001530

非課税

非課税

非課税

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6327 704482
83cm幅 KQ-B6307 704485

TAISコード 00170-001523

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6227 704488
83cm幅 KQ-B6207 704491

TAISコード 00170-001526

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6127 704494
83cm幅 KQ-B6107 704497

TAISコード 00170-001529

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6027 704500
83cm幅 KQ-B6007 704503

TAISコード 00170-001532

非課税

非課税

非課税

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6326 704481
83cm幅 KQ-B6306 704484

TAISコード 00170-001522

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6226 704487
83cm幅 KQ-B6206 704490

TAISコード 00170-001525

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6126 704493
83cm幅 KQ-B6106 704496

TAISコード 00170-001528

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-B6026 704499
83cm幅 KQ-B6006 704502

TAISコード 00170-001531

非課税

非課税

非課税

樹脂製ボード 木製ボード［スクエア］［グリップ］
レギュラー／ミニ レギュラー／ミニ

39

209.6
［198.6］ 25～60＊

39

単位：cm

99.9
92.9

91cm

83cm

99
〜
64 99

〜
64

40

201.7
［190.7］ 25～60＊

40

単位：cm

99.9
92.9

91cm

83cm

100
〜
65 100

〜
65

●共通サイズ表
※クオラONEシリーズは、１台のベッドでレギュラー
とミニとのサイズ変更が可能です。

［　］はミニサイズの
寸法です。

＊1モーター（背タイプ）は、25cm・29cm・33cm ＊1モーター（背タイプ）は、25cm・29cm・33cm

［　］はミニサイズの
寸法です。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

○○○○ サービスコード（特殊寝台）　介護給付：171003／予防給付：671003サービスコード（特殊寝台）　介護給付：171003／予防給付：671003

背上げ

膝上げ

高さ調節

ラクリア
3モーションのみ

背・膝連動

大切な人だから、
特別な一台を。

「人は本能的に自然とのつながりを求める」
というバイオフィリアの考え方を取り入れ
たデザインです。自然をイメージさせるも
のに接することで、幸福感の高まり、ストレ
スの軽減、活動意欲の向上などの心理的効
果が期待できるとして、オフィススペースや
商業施設に「バイオフィリックデザイン」を
導入する例が増えています。

お部屋に、もうひとつの癒しを。
バイオフィリックデザインの考え方を提案します。

軽量で、触ったときに冷たさを感じさせにくい
スチール製のベッドサイドレール（KS-161Q）と比べて約20％程度軽量です。
また、触ったときに金属的な冷たさや硬さを感じさせにくい材質を用いています。

Point

1
清拭しやすく、丸洗いも可能
耐薬品性・耐水性に優れており、清拭消毒に対応します。サイドレール全体を一体
成形しているため、内部に浸水することもなく、丸洗いも可能です。より衛生的に使
える仕様で、感染症の予防対策に配慮しています。またサイドレールに部品を使って
いないため、部品交換の手間が省けます。

Point

2

ベッドに置いた物が
落下しにくい形状
ベッドに置いたものが落下し
にくいよう、サイドレール下部
にガードを設けています。

Point

3

※TAISコード／価格はP.28をチェック！

100cm幅のワイドサイズ。ロングサイズへの切り替えも可能です。
布団やシングルサイズのベッドと同じ感覚で使える100cm幅。大きく寝返りがうてるサイズです。
さらに、ベッドの長さの切り替えも可能です。頭側、足側の部品の取り付け位置を変えるだけで191cmから
205cmに延長でき、頭側にも足先にもゆとりが生まれます。

Wide＆Longで特別なゆとりの空間を

手元スイッチで、家族のスマートフォンとつながる。
手元スイッチの呼び出しボタンを押すと、無線（Bluetooth）が届く
範囲にあるスマートフォンに通知できます。
＊ 専用の「ベッド操作アプリ」をインストールしたスマートフォンをベッドに登録
する必要があります。詳しくは「ベッド操作アプリ」内のヘルプをご覧ください。
＊ 本機能は、緊急時の使用を目的としたものではありません。
＊ スマートフォンおよび呼び出し受信機と連携した各機能はJIS認証範囲外と
なります。

大切な人だから、確かな安心を

独自の背あげ機能 
ラクリアモーションでより座位に近い姿勢で起きあがれる。
背と膝の動きにベッドの傾斜を組み合わせたパラマウントベッド独自の背あげ機能です。
身体のずり落ちや圧迫感を大幅に軽減しながら、足先のさがった安定した姿勢で起きあがれます。
また、背あげをするときに体圧を仙骨部からお尻と太ももに再分配し、床ずれリスクにも配慮して
います。

低床設計だから安心感が高く、布団からも移行しやすい。
ゆかからボトム上面までの最低床高は21.5cm。
足がおろしやすく、ベッドに慣れていない方にも違和感が少ないため、安心して使える低さです。
高さ調節機能で最高65cmまで高くすることができます。介護する方は腰に負担がかかりにくい
姿勢がとれます。

ラクリア3モーション
座位に近いため、疲れにくく腕や上体が動かしやすくなります。

特別な一台だから、特別な背あげを

ホワイトアイボリー ブロンズグレー

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

ラクリア3モーション 100cm幅 KQ-W6529 706005 00170-001665
2モーション 100cm幅 KQ-W5529 706000 00170-001669

〈ラクリア3モーション〉 〈2モーション〉

型式 商品コード TAISコード
RQ-P30C 714146 00170-001671

キャスター パラマウントベッド

キャスターを取り付けるとベッドの高さが10cm高くなります。

楽匠ウィングシリーズ オプション

※  のマークのある製品は、楽匠ウィングシリーズとの組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。

39.2

21.5～65
33.8

単位：cm
108.4（格納101.4）100cm

104.2
〜
60.7

203.8
（ロング214.8）

傾斜角
最大10°

延長時
（マットレス面）
205cm

＊頭側、足側の両方向に延長します。
＊延長マットレス（別売）が必要です。

NEW

●共通サイズ表
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

マットレス サービスコード（特殊寝台付属品）　介護給付：171004／予防給付：671004

ソフティアマットレス（通気タイプ）

R92 G127 B147
#5C7F93 

波形構造が開いてマットレス
が伸びやすいように、臀部に
カッティングを施しています。

ベッドのボトムへの追従性を
高めるカーブフィットライン
を設けています。

体圧が加わると立体的に伸縮する、
オーゼティック構造のカッティング
を施しています。

プレグラーSTRマットレス パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-261T 708845 00170-001639

83cm幅 KE-263T 708855 00170-001640

91cm幅 mini KE-262T 708850 00170-001641

83cm幅 mini KE-264T 708860 00170-001642

ストレッチ面とハード面、それぞれの特性に
合わせて使い分けできるリバーシブルマットレス

3D面・フラット面、2種類のやわらかさが選べる
リバーシブルマットレス

厚さ

8cm
ソフティアマットレス（通気タイプ） パラマウントベッド

〈 通気タイプ〉

〈清拭タイプ〉

厚さ

7cm
ソフト面とハード面で寝心地が選べるリバーシブル構造
厚さ7cmの薄型・軽量タイプです

エバーリーフ7 パラマウントベッド

カバーとクッション材に脱水性、
通気性の高い素材を使用しています。
カバーをつけたまま丸ごと洗浄できます。

3D面 フラット面

体圧分散性重視 動きやすさ重視表面を凸凹形状（プロファイ
ル加工）にすることで、身体へ
の圧迫感を軽減します。かか
とや肘などの骨突出部をやさ
しく包み込み、体圧を効果的
に分散します。

表面をフラットな形状にするこ
とで、マットレス上で寝返りを
するときの抵抗を減らし、動き
やすさを向上させます。

おすすめポイント

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-541T 708625 00170-000878

83cm幅 KE-543T 708630 00170-000880

91cm幅 mini KE-542T 708665 00170-000912

83cm幅 mini KE-544T 708670 00170-000913

■通気タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-541S 708635 00170-000877

83cm幅 KE-543S 708640 00170-000879

■清拭タイプ NEW

通気タイプ

清拭タイプ
NEW

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-517T 708897 00170-001660

91cm幅 KE-511T 708893 00170-001656

83cm幅 KE-513T 708895 00170-001658

91cm幅 mini KE-512T 708894 00170-001657

83cm幅 mini KE-514T 708896 00170-001659

〈100cm〉 〈91・83cm〉

厚さ

8cm

NEW

ハード面を上にして使用すると

姿勢の安定性を高める
ハード面には成形条件を変えた、かためのクッ
ション材を使用しています。ストレッチ面と比較
して、より体の沈み込みが少ないため、体を動
かすときや端座位をとるときなどに、体を支えや
すく姿勢が安定しやすくなります。

ストレッチ面を上にして使用すると

ソフトな感触で体に馴染む
ストレッチ面には、柔らかめのクッション材にオー
ゼティック構造のカッティングを施しています。
体の形状や動きに応じ、立体的に伸縮し、よりソフ
トな感触で体に馴染むように工夫されています。

ベッドの背あげに合わせてマットレスが伸びる
ベッドの背あげに合わせてマットレスが伸びること
で、背あげに伴う胸部や腹部の圧迫感、背部や臀
部に加わるずれ力を軽減します。
また、体が足側にずり落ちるのを
抑え、安定した姿勢で起き
あがれるように配慮して
います。

ハード面

ストレッチ面
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

高機能エアマットレス

マイクロクライメイト ネクサス アイビー

サービスコード（体位変換器）　介護給付：171006／予防給付：671006

進化した床ずれ防止機能と
ベッドサイドの看護・介護ケアに役立つ機能を搭載

① 床ずれ防止の新技術「マイクロクライメイト対応システム」を搭載
皮膚局所の温度・湿度の上昇を抑えて床ずれ防止機能をバージョンアップ
エアマットレス内の足元に搭載されたマイクロクライメイト対応のファンモーターが、エアマットレス内に
こもった熱と湿気を吸引し外部に排気。常に効果的な空気の流れを作り出し、24時間、皮膚局所の温
度と湿度の状態をより快適に保つことを実現。

② 「傾斜型2層式エアセル」×「デュアルフィットセル」
背上げと端座位シーンをテーマに開発した傾斜型2層式エアセルをエアマットレス中心部
に配列。寝心地をテーマにしたデュアルフィットセルとのコンビネーションで快適な睡眠と
療養・離床生活を支援します。

おすすめポイント

スモールチェンジ ラグーナ ケープ

体位変換器／高機能エアマットレス

厚さ

13.5cm

マイクロクライメイト ビッグセル アイズ ケープ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-761 724835 00206-000144

91cm幅 CR-753 724840 00206-000141

83cm幅 CR-750 724850 00206-000140

91cm幅 mini CR-757 724845 00206-000143

83cm幅 mini CR-755 724855 00206-000142

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-781 724980 00206-000165

91cm幅 CR-773 724960 00206-000162

83cm幅 CR-770 724970 00206-000161

91cm幅 mini CR-777 724965 00206-000164

83cm幅 mini CR-775 724975 00206-000163

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-711 724640 00206-000106

91cm幅 CR-703 724625 00206-000103

83cm幅 CR-700 724620 00206-000102

91cm幅 mini CR-707 724635 00206-000105

83cm幅 mini CR-705 724630 00206-000104

高機能エアマットレス

背上げモード

停電対策
機能静止モード クイックハード

自動体位
変換機能 リプレイスメント換気

厚さ

15cm 弱モード
静止モード クイックハード 停電対策

機能

背上げモード
（時間管理）

マイクロクライメイト
（換気） リプレイスメント

スモールチェンジ機能が療養者の快眠を守り、
介護者の負担を減らします

新たな床ずれ発生リスク
「Microclimate」に対応する
次世代のエアマットレス

〈100cm〉

非課税

〈91・83cm〉

非課税

〈100cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈91・83cm〉
時代はMicroclimateへ
従来の床ずれ発生の外的要因である「圧迫」、「ずれ」、「摩擦」の3大要
因に加え、近年、これらの外的要因に影響を与える第4の要因として関心
の高まっているのが、Microclimate “皮膚局所の温度・湿度”という新し
い概念。これまでの体圧分散によるケアだけでなく、「Microclimate」へ
の対策によって、床ずれ防止の環境がさらに向上しました。

マイクロクライメイト
ビッグセル アイズ
商品説明動画

マイクロクライメイト
ネクサス アイビー
商品説明動画

マイクロクライメイト ネクサス アイビー NEW ケープ

高機能エアマットレス
厚さ

12cm
マイクロクライメイト
（換気）

背上げモード
（角度・時間管理）

クイックハード

背上げ時の
ずり落ち軽減構造

停電対策
機能

リプレイスメント

ネクサスRもご用意しております。

18度の傾斜がエアセルの変形を抑えて
身体のずり落ちを軽減
従来のエアセルは、背上げ中の斜め下へ向かうカによってエアセル
が押されて足元方向に変形する分、腰部も一緒に移動する傾向に
あります。あらかじめ18度の傾斜をつけた傾斜型2層式エアセル
なら、 斜め下へ向かう力を受け止め、足元方向へのエアセルの変
形を抑えて身体のずり落ちを軽減します。

しっかり形状のエアセルで端座位の姿勢がさらに安定
新開発の傾斜型2層式エアセルの端は、柔らかさを解消した
「しっかり」形状で端座位の姿勢がさらに安定します。

吸引式ファンモーターだから仰臥位でも
背上げでも変わらぬ効果を生み出します。
直接、肌を乾かしたり急激に冷やす事も
なく安全です。

温度・湿度の上昇を抑えて、
床ずれ発生リスクを低減。
※ムレ対策にもなります。

第4の外的要因
マイクロクライメイト
（皮膚局所の温度・湿度）

従来からの床ずれ発生

3大外的要因

圧迫

ずれ摩擦

ムレ対策床ずれ対策
近年注目
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

体位変換器 サービスコード（体位変換器）　介護給付：171006／予防給付：671006

リバーシブル構造

ロンボポジショニング ピロー＆クッション（清拭防水カバー付） ケープ

エニモ Rモデル（清拭防水カバー付） ケープ

●●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●●ABCDE
タイプ 商品コード TAISコード

エニモ R600タイプ 清拭防水カバーセット 756305 00206-000150

エニモ R800タイプ 清拭防水カバーセット 756310 00206-000151

〈RM1-H〉 〈RM2-H〉

〈R600タイプ〉 〈R800タイプ〉

〈RM4-H〉 〈RM6-H〉 〈スネーククッション〉

R600タイプ／●寸法：約30×60cm（ハンドル部除く）　●重量：約0.75kg
R800タイプ／●寸法：約30×80cm（ハンドル部除く）　●重量：約0.95kg
●材質：表側地／ポリエステル80％、綿20％、中身／ポリウレタンフォーム100％

ロンボポジショニング
ピロー＆クッション
商品説明動画

エニモ
商品説明動画

RM6-H

リバーシブル構造で
30度側臥位に最適な体位変換器

ドイツのテクノロジーを凝縮した
ピロー＆クッション
持ち手を使い、介助者が楽に
体位変換できます

② 上半身を1本で支えられるので、
枕を２つ用意する必要がなく、経
済的です。

③ スリット構造で、背中を
乗せるだけでクッション
が傾いてきれいに角度が
保持できます。

① リバーシブル構造で、
上半身にも下半身にも
使用できます。

R600タイプ

清拭防水カバー

清拭防水カバー

R800タイプ

タイプ 商品コード TAISコード

ロンボポジショニングクッション RM1-H 清拭防水カバーセット 756285 00206-000152

ロンボポジショニングクッション RM2-H 清拭防水カバーセット 756290 00206-000153

ロンボポジショニングクッション RM4-H 清拭防水カバーセット 756295 00206-000154

ロンボポジショニングクッション RM6-H 清拭防水カバーセット 756280 00206-000155

ロンボスネーククッション 清拭防水カバーセット 756300 00206-000156
RM1-H ／●寸法：65×75cm（ハンドル部除く）　●重量：約0.7kg
RM2-H ／ ●寸法：本体40×80cm、フラップ部20×80cm（ハンドル部除く）　●重量：約0.8kg
RM4-H ／●寸法：30×65cm（ハンドル部除く）　●重量：約0.4kg
RM6-H ／●寸法：62×65×15cm（ハンドル部除く）　●重量：約1.9kg
スネーククッション／●寸法：φ20×220cm　●重量：約1.6kg
●材質： 表側地／綿50％、ポリエステル50％、

中身／ ロンボメッド（ポリウレタンスニペット50％、ポリプロピレンビーズ50％）
※ RM6-Hのみ内部ウレタンフォーム（ポリウレタンフォーム）

RM1-H

RM2-H

スネーククッション

RM4-H

側臥位の下肢
のサポート

30度側臥位の
サポート

側臥位の頭部・
背部・下肢の
サポート

仰臥位での
上肢のサポート

下肢挙上の
サポート

下肢のサポート

安定感のある
土台として使用

仰臥位・背上げ
時の頭・肩・腕
までのサポート

背上げ時の
上肢サポート

角度の低い背上げ／軽い円背
の方の仰臥位の背部サポート

下肢を支える
スリット面

背中を支える
フラット面
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり サービスコード（手すり）　介護給付：171007／予防給付：671007

74cm14cm

50cm

74cm

ベッドなどからはみ出す部分はわずか14cm

据え置き型手すり プライディ パラマウントベッド

●●●●●●●●●ABCDE

PCS
オリジナル

型式 商品コード TAISコード

KZ-141001 759575 00170-001662

●サイズ： 幅88×奥行50×高さ70～85cm（2.5cm間隔7段階）
●ベース厚さ：1.2cm
●重量：18kg　●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●ベース・手すり・フレーム：スチール
●手すり被覆部：ポリウレタン
●ベース縁ゴム：合成ゴム
●カーペット：合成繊維

〈据え置き型手すり プライディ ベッド用アーム付〉

ベッド用アーム
型式 商品コード

PN-L80511 758970

型式 TAISコード

KZ-141002 00170-001663

〈据え置き型手すり プライディ〉〈据え置き型手すり プライディ ベッド用アーム付〉

グリップのコーナー部には蓄光素材
を取りつけて夜間でも認識しやすい
ように配慮。

あなたの
「できる」に
応えます。

つかみやすい3段グリップで立ち上がりをサポート
グリップがすべりにくいようにポリウレタンのコーティングを施し、1段目と
2段目・3段目の形状をそれぞれの使い方に合うように工夫しています。
グリップの高さは用途に合わせて70～85cm（2.5cm間隔、7段階）で調節
できます。

ベッドに取りつけるときには、ベッド用アームが付属するKZ-141002を推奨します。

安定性の高いベースで足もとすっきり
ベースプレートはしっかりとした安定性を確保しながら、
ベッドなどに差し込んだ際にはみ出す部分を少なくして、
足もとの邪魔になりにくいように配慮しています。

上から押す力を
かけやすい

横から
つかみやすい

1段目

2段目・
3段目

ベッド用アーム

手のひらで
押しやすい

指がかりがよく
つかみやすい

足もとの
出代が少ない
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

設置型手すり

椅子からの立ち上がり

① ①② ②×NG
床からの立ち上がり方

G

胴体の真横に
置くと立ち上
がりにくいの
で注意してく
ださい。

① 手すりの位置がひざ頭の少
し前になるようにLOHATES
を置く。

②足を後方に引き、前傾姿勢と
なった状態でLOHATESを
下に押しながら立ち上がる。

① 正面にLOHATESを置き、
１段目をつかみながら立ち
上がりの姿勢を整える。

②２段目をつかみ、前傾姿勢
の状態でLOHATESを下
に押しながら立ち上がる。

暮らしを安全に、快適にする、
「支えたい想い」を形にした手すり。
空間に溶け込むさりげない佇まい。
『LOHATES』は、くらしをアクティブに楽しむシニアを支える
新しい形の手すりです。

ホワイト ブラック

デザインの力で生活の質を向上。
床や椅子からの、立ち上がりをサポートしてくれる『LOHATES』。
その美しいデザインは、インテリアの中で、さりげない存在感をだします。
機能と嗜好を両立させた形は、くらしに寄り添いながら魅力ある
インテリアの一部として機能し、豊かな日常生活を彩ってくれるでしょう。

〈ホワイト〉 〈ブラック〉

●サイズ：幅43.5×奥行37×高さ63cm　●重量：約1.8kg
●材質：手すり／天然木、フレーム／スチール、ゴム足／PP＋TPE

カラー 型式 商品コード TAISコード

ホワイト LH-03WT-R 759371 01265-000269

ブラック LH-03BK-R 759372 01265-000270

LOHATES （ロハテス） マツ六

紹介動画
こちらから製品の
紹介動画をご覧い
ただけます。

商品名「LOHATES(ロハテス)」は、カタカナの
「ロ」と「ハ」を重ねたような形状と、「手すり」
という機能を組み合わせて表現したもので
す。また、健康意識の高いライフスタイルを指
す用語「LOHAS(ロハス)」をイメージさせる響
きとなっています。

はじめてみませんか、
手すりのあるくらし。

型式 商品コード TAISコード

CKA-01-1 758420 00055-000119

CKA-02-1 758425 00055-000120

CKA-03 758121 00055-000073

CKA-04 758126 00055-000074

商品名 型式 商品コード TAISコード

縦型 YM-103L-ID 758505 01339-000007

横型 YM-102L-ID 758500 01339-000006

介助バー型 YM-101L-ID 758510 01339-000005

狭所用波型 YM-118L-ID 758535 01339-000020

〈CKA-01-1〉 在庫限定 〈CKA-02-1〉

〈CKA-03〉 在庫限定 〈CKA-04〉 在庫限定
●高さ：７０～８０cm（５cm間隔３段階）　
●ベース：CKA-01-1・CKA-03／５０×６０cm、CKA-02-1・CKA-04／５０×９０cm　
●手すり間口： CKA-01-1・CKA-02-1／３３．８cm

CKA-03／２６．５×３５．２cm、CKA-04／77.8cm　
●重量： CKA-01-1／11.9kg、CKA-02-1／15.7kg

CKA-03／１５．４kg、CKA-04／16kg

たちあっぷ 矢崎化工

楽起（らっきぃ） 山崎産業

●●●●●●●●●ABCDE

●●●●●●●●●ABCDE
〈縦型〉 〈横型〉

〈狭所用波型〉〈介助バー型〉

かいじょくんCKA-Kもご用意しております。

CKA-01-1

CKA-03 CKA-04

縦型

介助バー型

横型

狭所用波型

CKA-02-1

●サイズ： 縦型・横型・介助バー型／幅50.1×奥行80.1×高さ71～85cm
狭所用波型／幅50×奥行50×高さ71～85cm

●重量： 縦型・横型／約21kg、介助バー型／約22kg
狭所用波型／約17kg

楽どめ付、楽どめ／ウエイト5kg付、楽起ワイド（介助バー型／縦型）、楽どめもご用意しております。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。 ※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

歩行補助つえ サービスコード（歩行補助つえ）　介護給付：171010／予防給付：671010

やわらGELグリップ4点杖 シナノ

SOFT-G カーボン4点杖 シナノかる楽4点杖360 スマートガード シナノ

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●長さ：75～90cm（2.5cmピッチ）
●重量：約0.38kg　●ベース：10.5×12.4cm
●材質： グリップ／PP＋エラストマー、シャフト／耐食アルミ

脚部／GF強化ナイロン樹脂
●先ゴム：PP-27

カラー 商品コード TAISコード

ボルドー 754410
01436-000007ネイビー 754405

ブラック 754400

●長さ：65～90cm（2.5cmピッチ）
●重量：約0.53kg　●ベース：9.6×9.6cm
●材質： グリップ／カーボン＋発泡ゴム

　　　　（シリコン製グリップカバー付）
シャフト／カーボン、脚部／ナイロン樹脂

●先ゴム：PP-10-16mmAV

商品コード TAISコード

754395 01436-000006
●長さ：65～90cm（2.5cmピッチ）
●重量：約0.48kg　●ベース：14.5×21cm
●材質： グリップ／カーボン＋発泡ゴム

（シリコン製グリップカバー付）
シャフト・脚部／カーボン

●先ゴム：PP-10-16mmAV

商品コード TAISコード

754390 01436-000005

●大腿骨　大転子の高さ　●立位で腕を垂直におろしたときの手首の高さ　●（身長÷２）＋３cmの高さ
●つえ先を足先の15cm前外側についたときに肘を30度程曲げた高さ
※身体の状況、つえの種類により専門家へご相談ください。

歩行補助つえの
高さ調節のポイント

軽い、疲れない、
スタイリッシュ
これからの4点杖のカタチ

トール 126～
176cm

適応身長
トール 126～

176cm

適応身長

ボルドー

脚裏

ボルドー

ネイビー

ダークブルー

ブラック

単品でもお買い求めいただけます。

手のひらの
痛みを和らげる
ソフトグリップ搭載 超軽量、だけど強靭な

カーボン製
取り替え可能で清潔な
シリコン製
グリップカバー付

スマートガード
支柱が360°（前後左右）可動し、
路面に接地しやすく、あらゆる傾斜
に対応。さらに傾斜角度を12°に制
限することで、可動式4点杖特有の
不安定さを軽減しました。

超軽量
タイプ

トール 146～
176cm

適応身長超軽量
タイプ

楽スマ スリーベース ケイ・ホスピア楽スマ スリーベース マックス ケイ・ホスピア

非課税非課税

非課税非課税

非課税

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●長さ：約67～88cm　●重量：約0.32kg　
●ベース：最大幅11.5cm
●材質： グリップ／カルプPP・エラストマー

シャフト／アルミ合金、先ゴム／合成ゴム

型式 商品コード TAISコード

R-102 754355
00875-000013

R-103 754360
●長さ：約74～95cm　●重量：約0.48kg　
●ベース：最大幅15cm
●材質： グリップ／カルプPP・エラストマー

シャフト／アルミ合金、先ゴム／合成ゴム

型式 商品コード TAISコード

R-301 754420
00875-000015

R-302 754425

約320gの超軽量

超軽量
タイプ 128～

170cm

適応身長超軽量
タイプ

R-102R-302 R-103R-301

一本杖と
変わらない
超軽量

大柄な方、
より安定感を
求める方に

トール 142～
184cm

適応身長

タイプ 型式 商品コード TAISコード

O型
右 R01021R 754380

00875-000009
左 R01021L 754385

１本

左右のグリップが
選択可能
あなたに合った
タイプを選べます 濡れた路面や床面での危険を軽減！

「あっ、アブナイ！」を防ぎます

O型カフ
レッド
右手用

O型カフ
レッド
左手用

オールニーズクラッチ ケイ・ホスピア

非課税 非課税

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●長さ：71～101cm　●重量：0.81kg　●耐荷重：150kg
●材質： シャフト／アルミ合金

グリップ／ソフト樹脂

トール 136～
196cm

適応身長

合わせてパッチンDX 日進医療器

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●長さ（全長）：L／122.5～142.5cm、M／108.5～128.5cm
●長さ（脇あて～握り）：L／35.2～53.95cm、M／32.7～47.7cm
●重量：L／約0.99kg、M／約0.91kg
● 材質：
側弓・伸展棒／アルミニウム合金製アルマイト仕上げ
脇あて・握り部／エストラマー、先ゴム／合成ゴム

サイズ 型式 商品コード TAISコード

L TY156DX-L 754340 00175-000402
M TY156DX-M 754345 00175-000403

※ Lサイズ
のみ

トール L：163.5～183.5cm
M：149.5～169.5cm

適応身長
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

歩行器 サービスコード（歩行器）　介護給付：171009／予防給付：671009

※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●サイズ： 全幅48×全長60cm
●ハンドル高さ： 70～91cm（8段階調節）
●座面高：46.5cm　●重量：5.2kg
●折りたたみ幅：37cm
● 材質： フレーム／アルミニウム合金

タイヤ／ポリプロピレン、EVA樹脂
収納バスケット／ナイロン

●最大使用者体重：80kg

キャスター径

15cmトール

歩行車 WALK-ALL（ウォルオル） NEW
パラマウントベッド

全幅48cmのコンパクトサイズで狭い場所での移動も安心。
折りたためるので、収納時もコンパクトです。

狭い場所の移動も安心
■コンパクトサイズ

全幅：48㎝全幅

収納時

37㎝

安心

㎝：48㎝

収納時

37㎝

前輪の動き方を、お好みに合わせて2段階に設定していただ
けます。

前輪を120°の可動域に固定できる
■2WAYキャスター

可動域：360°可動域：360°

サービスコード（歩行器）　介護給付：171009／予防給付

お買い物も、おでかけも、
頼れるウォルオル。

買い物袋やカバンをかけられるフックを搭載
しています。（耐荷重：合計2kg）

袋やカバンをかけられる
■荷物用フック

ワンタッチで簡単に杖を取り付けられるホル
ダー付きです。

片手で杖を格納できる
■ワンタッチステッキホルダー

買い物カゴを座面に載せることが可能。フッ
クをひっかけることで簡単に固定できます。

買い物カゴを置いて移動できる
■カゴ載せ機能

座面下に荷物を入れられる、収納バスケット
付きです。（最大積載荷重：5.5kg）

荷物を楽に運べる
■収納バスケット付き
荷物を楽に運べる
■収納バスケット付き

袋寸法
幅：29㎝
深さ：18㎝
奥行き：19.5㎝

袋やカバンをかけられる
■荷物用フック

買い物カゴを置いて移動できる
■カゴ載せ機能

フック

キャスター
ボタン

可動域：120°

キャスター
ボタン

可動域：120°

歩行車

型式 商品コード TAISコード

KZ-324100 742788 00170-002047

スマホ
で

お試し

駐車ブレーキで後輪を固定し、座ることができます。

座面に座って休憩できる
■駐車ブレーキボタン付き

駐車ブレーキ

る

フック
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（歩行器）　介護給付：171009／予防給付：671009

※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

70ハンドルの高さ（cm）

KQ-181

75 80 85 90 95

73～93cm

当社従来品（KQ-180） 77～86cm

より多くの
ご利用者さまに

対応

93cm
73cm

47.5cm

＜座面が最も低いまま、ハンドルを最も高くした場合＞ ＜座面・ハンドルともに最も高くした場合＞＜座面・ハンドル共に最も低い場合＞

47.5cm 55cm

85.5cm

す付 歩行車

いす付 歩行車
KQ-181

レッツウォーク パラマウントベッド 屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●サイズ： 全幅54×全奥行66～71×
全高（背もたれ高さ）74.5～82cm

●ハンドル高さ：73～93cm（6段階調節）
●座面高：47.5～55cm（4段階調節）
●折りたたみ奥行：45cm　●重量：6.9kg
●材質： フレーム／アルミニウム

背クッション／NBR（ニトリゴム）
バッグ／ナイロン、座面／塩化ビニル

●バッグ内寸：幅30×奥行23×深さ23cm
●バッグ最大積載重量：5kg
●最大使用者体重：100kg

パラマウントベッドならではの扱いやすさで、
ご高齢者の歩行をサポートします。

スタイリッシュな屋外用歩行車。
日常のあらゆるシーンでの使用を想定した、安心で便利な機能が満載です。
4段階の抵抗調整が可能な新型CONPAL2採用モデルもラインナップ。

背の高い方から
低い方まで、
この一台で。 トール

キャスター径

18cm

身長に合わせて使いやすい
高さに調整できます。
軽くコンパクトなので
取り回しがラクです。
大容量の収納バッグは
お買い物にも便利です。
７インチのキャスターで、
スムーズに進みます。
お出掛けが楽しくなる
爽やかなカラーです。

扱いやすさを、さらに追求しました。
● 部品数が少なく、工具を使わずに約2～3分で組み立てられます。
● 折りたたむ際に収納バッグを外さなくていいので、紛失を防げます。
● フレームや収納バッグの水抜けが良く、洗浄・乾燥がより短時間で済みます。

いす付 歩行車

折りたたみ時

型式 商品コード TAISコード

KQ-181 742635 00170-001348

〈トレイ付〉 〈抑速ブレーキ・トレイ付〉

〈抑速ブレーキ付〉

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●サイズ： 幅52.9×奥行64.1cm
● 高さ：
77.2～88.9cm
（ プッシュボタン式  12段階調節
（脚部3段階＋グリップ部4段階））
●座面高：45～50ｃｍ（3段階調節）
●折りたたみ幅：51cm（自立可）
●材質： アルミニウム　
●最大使用者体重：100kg

キャスター径

20cm
商品名 商品コード TAISコード 重量

アルコーステラ 742770 00125-000110 8kg

アルコーステラ 抑速ブレーキ付 742771 00125-000111 9.2kg

アルコーステラ トレイ付 742772 00125-000112 8.9kg

アルコーステラ 抑速ブレーキ・トレイ付 742773 00125-000113 10.1kg

アルコーステラ 星光医療器製作所

折りたたみ時

●後輪
（ティッピングパーツ）

●収納バッグ

座面の高さは、45cm・47.5cm・
50cmの3段階に調整が可能。

スーパーやコンビニなどで座面の上
に買い物カゴを載せることが可能。
（脱落防止フック付）

グリップ前方のフックには買い物
袋を掛けることが可能。

【後輪】 ティッピングパーツによる歩
行時の足への干渉をケア。

【収納バッグ】 収納荷物の視認性を
向上。

安定性の高い楕円パイプフレーム
の採用で、グラつき・たわみを軽減。

静音性が向上し、抵抗の4段階調
整が可能になった新型CONPAL2
を採用。
※抑速ブレーキ仕様のみ

屋内での使用の際、配膳などに
便利なオプショントレイを搭載。
※トレイ付き仕様のみ

3段階の
座面高さ調節が可能

買い物カゴを
載せることが可能

買い物袋を掛けられる
フック付き

視認性に優れた
パーツ配色

丈夫で安定感の高い
楕円パイプ

CONPAL2（抑速機能）
を採用

屋内での使用時に
便利なトレイ

トール
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。 ※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

サービスコード（歩行器）　介護給付：171009／予防給付：671009歩行器

リトルターン Ⅱ・Ⅱ KM

リトルターン Ⅱ KM リトルターン Ⅱ 74cm 96.5cm

コンパクトで小回りの利く
前腕支持タイプ

この1台で多くの人に
ご利用いただけます

買い物かごが
載せられる

リトルターン Z アロン化成

リトルターン Ⅱ NEW アロン化成

〈Z〉

〈リトルターン Ⅱ KM〉〈リトルターン Ⅱ〉

〈Z（抑速付）〉 〈ZT　※トレー付〉 〈ZT（抑速付）　※トレー付〉

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

抑速付後輪

前輪20cm
後輪15cm

キャスター径
タイプ 型式 商品コード TAISコード

リトルターン Z 532-308 742729 00221-000624

リトルターン Z（抑速付） 532-310 742730 00221-000626

型式 商品コード

リトルターン Z トレーセット 592-609 991469

タイプ 型式 商品コード TAISコード

リトルターン ZT　※トレー付き 532-309 742731 00221-000625

リトルターン ZT（抑速付）　※トレー付き 532-311 742732 00221-000627

〈トレー付〉

●サイズ：Z・ZT／全幅51×奥行62.5cm
Z（抑速付）・ZT（抑速付）／全幅51×奥行65cm

●座面高：53.5cm
●ハンドル高さ：87.5～107.5cm
●アームレスト高さ：82.5～102.5cm
●重量：Z／約9.5kg、Z（抑速付）／約11.0kg

ZT ／約10.5kg、ZT（抑速付）／約12.0kg
●折りたたみ幅：39cm
●最大使用者体重：100kg
●材質：座面／ナイロン、フレーム／アルミニウム

ハンドルグリップ／合成ゴム
アームレストクッション／EVA樹脂、ポリウレタン
タイヤ／EVA樹脂・合成ゴム（抑速付 後輪）

タイプ 型式 商品コード TAISコード

リトルターン Ⅱ 532-295 742743 00221-000713

リトルターン Ⅱ KM 532-296 742744 00221-000714
●サイズ：Ⅱ／全幅48×奥行65cm

ⅡKM／全幅50×奥行65cm
●座面高：47cm
●ハンドル高さ：74～96.5cm
●重量：Ⅱ／6.9kg、ⅡKM／7.5kg
●折りたたみ幅：27cm
●最大使用者体重：100kg
●材質：座面／ポリエステル

フレーム／アルミニウム
バッグ／ナイロン
ハンドルグリップ／エラストマー
タイヤ／EVA樹脂

Z抑速付

Z

トレー付タイプ

行きたい場所へ思いのままに
世界が広がる「軽さ」です

型式 商品コード TAISコード

532-330 742590 00221-000552
●サイズ：幅51×奥行63.5×高さ80～92.5cm（6段階）
●座面高：51.5cm　●重量：約3.9kg
●折りたたみ幅：幅51×奥行44cm
●材質：フレーム／アルミニウム、タイヤ／EVA樹脂

ハンドルグリップ／エラストマー
座面バッグ／ポリエステル・ナイロン
折りたたみレバー・杖ホルダー上下／ポリプロピレン

●最大使用者体重：100kg

トール 前輪20cm
後輪15cm

キャスター径

折りたたみ時

歩行車

最軽量
クラス

約3.9kg

驚きの

女性でも
ラクラク！

イコットエア アロン化成 屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

トール
キャスター径

20cm

おすすめポイント

●ハンドル高さ74～96.5cm（10段階）！
　調節範囲が幅広くなりました。

●タイヤの首振り設定３通り（３WAY 機能）

※身長145～185cm（目安）の方まで対応

スーパーなど屋内で
の歩行に。小回りが
利きます。

舗装された道路で
の歩行に。

砂利道など凹凸の
ある道で。

既存品のハイタイプ・トール103タイプの対象者をこの
1台で対応できるので、男女共にお使いいただけます。

路面の環境や利用者の歩行能力に応じて設定できます。

360°

360°

左右45°

45° 45°

固定（直進）

直進

※リトルターンⅡKMのみ
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サービスコード（歩行器）　介護給付：171009／予防給付：671009歩行器

※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。 ※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

かるスリムプラス  NEW シクロケア

ヴェーレ  NEW リッチェル

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●サイズ： 幅48×奥行59×高さ77.5～86.5cm
●重量：約4.9kg　
●折りたたみ奥行：34cm
●材質： 本体／アルミニウム合金、

バッグ／ナイロン・ポリエステル
●最大使用者体重：75kg

●サイズ： 幅61×奥行58×高さ81～91.5cm
●重量：6.1kg　
●折りたたみ奥行：34.5cm
●材質： アルミ・ABS

ポリエステル
●最大使用者体重：80kg

軽くてコンパクトな歩行車つくりました

キャスター径

15cm

型式 商品コード TAISコード

SCW-01PL-BE 742740 00148-000074

型式 商品コード TAISコード

40059 742746 00426-000146

48cm48cm
幅スリム幅スリム

大容量14ℓ
たくさんの荷物でも安心

ココがプラス

幅スリム
幅48cmのスリム設計

ココがプラス左右連動ブレーキ
両輪にブレーキが掛かり
ます。折りたたみ
自動ロックで安心。

ハンドルカバー
座面使用時の背もたれにも

ココがプラス

ココがプラス

室内で軽快に動く
ノンストレス屋内用歩行車

運搬に便利なトレー＆バスケット

手元で簡単操作

360度回転する
自在キャスター

ハンドル高さ5段階調節

飲み物やおやつなど、
トレーに載せて移動
することができます。

① ハンドルからすぐに指が届くので、急なブレーキ操作も
スムーズです。
②ハンドルブレーキを下方に倒すと駐車ロックがかかります。

在キキ在キキキキ在キ在キ在キキャスタャスタャスタャスタタャスタャスタタャスタタャスャスタャスタャスタタタ自自自在自在自在自自自在自自在自自在在在在自在在自
その場で旋回できる
ので、小回りしやすく、
車体が手繰り寄せ
やすいです。

着替えや洗濯物など、
自室への持ち運びに
便利です。

81～91.5cmの間で5段階調節
できます。背の低い方から高い方ま
で使用できます。
（81・84・86.5・89・91.5cm）

足元ゆったり設計

後輪幅にゆとりがある
ので足運びがスムー
ズにできます。

ヴェーレ
商品紹介動画

キャスター径
前輪12cm、後輪9cm

トール

トレー バスケット

ブレーキブレーキ① ロックロック②
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サービスコード（歩行器）　介護給付：171009／予防給付：671009歩行器

※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。 ※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

くらしサポート歩行車 スムーディ〈買物用〉

くらしサポート歩行車 スムーディ〈室内用〉

段差乗越えがラク

凹凸床面でラク

買い物動作がラク

配膳がラク

休憩がラク

取り回しがラク

カゴ移動がラク

洗濯がラク

取り回しがラク

姿勢・歩行がラク

収納動作がラク収納動作がラク

トール

トール

ヴェーレ  リッチェル

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●サイズ： 幅61×奥行58×高さ81～91.5cm
●重量：6.1kg　
●折りたたみ奥行：34.5cm
●材質： アルミ・ABS

ポリエステル
●最大使用者体重：80kg

型式 商品コード TAISコード

40059 742746 00426-000146

室内で軽快に動く、
ノンストレス屋内用歩行車

収納部が体に近いので小回り・段差越えがラク
ワンタッチで買い物モードにもなり
散歩からショッピングまで生活範囲がひろがります

コンパクトで小回りがラク
日常使うモノを手元に置いて移動でき
ご自宅での安心と生活範囲がひろがります

360度回転する
自在キャスター自自在キ自在キ自在キ在キャスタャスタタャスタタャスタ
その場で旋回できるので、
小回りしやすく、車体が
手繰り寄せやすいです。

ヴェーレ
商品紹介動画

キャスター径
前輪12cm、後輪9cm

トール

くらしサポート歩行車 スムーディ〈買物用〉 NEW パナソニック

くらしサポート歩行車 スムーディ〈室内用〉 NEW パナソニック

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

タイプ 型式 商品コード TAISコード

くらしサポート歩行車 スムーディ〈買物用〉 PN-L70101 742756 00980-000440

タイプ 型式 商品コード TAISコード

くらしサポート歩行車 スムーディ〈室内用〉 PN-L70201 742757 00980-000441

●サイズ：全幅52×奥行64cm　●座面高：43cm　●ハンドル高さ：70～90cm（2.5cmピッチ）
●重量：6.3kg　●カゴ載せシート：66cm　●バッグ容量：12L
●折りたたみ幅：全幅52×奥行44.5cm　●最大使用者体重：100kg
●材質： 本体フレーム／アルミ、座面／ナイロン、カゴ載せシート／ナイロン、

バッグ／PET、ホイール／PP、タイヤ／EVA、ハンドルグリップ／ TPR

●サイズ：全幅51×奥行56cm　●トレイ高さ：64cm　●ハンドル高さ：72.5～90cm（2.5cmピッチ）
●重量：5.7kg　●バスケット容量：7L　
●折りたたみ幅：全幅51×奥行39cm　●最大使用者体重：100kg
●材質： 本体フレーム／アルミ、トレイ／ABS、バスケット／ナイロン、

タイヤ／EVA、ハンドルグリップ／PVC

キャスター径

17cm

おすすめポイント

おすすめポイント

●JIS安全基準をふまえた安心設計

●JIS安全基準をふまえた安心設計

ハンドル位置を高くしても横倒れしにくいです。

ハンドル位置を高くしても横倒れしにくいです。

前輪18cm
後輪15cm

キャスター径

折りたたみ時（自立）

折りたたみ時（自立）

ワンタッチ切替 歩行モード買い物モード

収納部は2Lペットボトルを横向きに
並べて置けるゆったりスペース。
（お弁当も平置きできます。）

バスケットは仕切付きで、眼
鏡・タオル・ティッシュ・印鑑・
常備薬・リモコンなどを常に
手元に置いておけます。

バスケットの仕切手前部分
はトレーをはねあげなくても
引出して出し入れできます。
（仕切板は外せます。）

ティッピングレバーで
荷物があっても乗り
越えやすいです。

キャスターは太目で
絨毯や畳の上でも操
作しやすいです。

載せるのがラク

かご位置が高めで、
かがまずにカゴに入れ
やすいです。

トレイ位置が高く、
テーブルでの配膳、
下膳がしやすいです。

座面内寸
38cm
座面高さ
43cm

内寸・奥行も十分で
座位が快適、座面も
高く立ちやすいです。

狭い廊下やベッド横、
洗面所やトイレ前など
で小回りしやすいです。

レジ台でのカゴ移動が
本人も店員も負担が
少ないです。

ハンドル間がオープン
で洗濯カゴが上げ下
ろししやすいです。

収納部が体に近く、
前に出ていないので
小回りしやすいです。

ハンドル位置は90cm
まで上がり、姿勢を正し
足も出しやすくなります。

収納部が座面下に
あるので、出し入れ
しやすいです。

トレイは深めで四角い
形状なのでモノを載
せやすいです。

●移動がラク

●移動がラク

●買物動作がラク

●生活動作がラク

カウサポ

カジサポ

歩
行
器

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器

車
い
す

車
い
す

手
す
り

手
す
り

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
器

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

vol13-2_58-59.indd   58 2023/06/28   14:24

81807
テキストボックス
300円/月

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
300円/月

81807
テキストボックス
300円/月

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）



サービスコード（歩行器）　介護給付：171009／予防給付：671009歩行器

※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。 ※ トール  マークは身長170cm以上の方にもお使いいただける商品です。

+
70.0㎝

140㎝
160㎝

150㎝
170㎝

180㎝

82.7㎝79.5㎝ 92.2㎝
ピックアップ型 Mサイズ

（最上段）
ピックアップ型 Mサイズ

（最下段）
ピックアップ型 Lサイズ

（最下段）
ピックアップ型 Lサイズ

（最上段）

大転子の高さ または 身長＊÷2+（2～３㎝）

歩行器の高さの合わせ方の目安

＊円背のある方は、地面から頭の高さ。

ピックアップ型 Mサイズ ピックアップ型 Lサイズ

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

室内用歩行器 アヴァンス パラマウントベッド

●身体の前方や側方で握りを持ったとき肘が軽く曲がり、身体が少し前傾した姿勢に調整する
●前腕で支持する場合は、肘を90度に曲げたときの肘の高さ　　　※身体の状況、歩行器の種類により専門家へご相談ください。

歩行車や歩行器の高さ調節のポイント

PCS
オリジナル

〈PBセット〉

非課税

〈固定〉

非課税

〈PAセット〉

非課税

商品名 商品コード 型式 TAISコード 重量

固定
アヴァンスM 742761 KZ-327100 00170-001736 2.5kg

アヴァンスL 742762 KZ-327200 00170-001739 2.7kg

PAセット
アヴァンスM-PA 742763 KZ-327110 00170-001737 2.8kg

アヴァンスL-PA 742764 KZ-327210 00170-001740 3.0kg

PBセット
アヴァンスM-PB 742765 KZ-327120 00170-001738 3.4kg

アヴァンスL-PB 742766 KZ-327220 00170-001741 3.6kg
●サイズ： 固定 アヴァンスM 全幅49.5～50.5×奥行36～36.9×高さ70～82.7cm（6段階）
  アヴァンスL 全幅55.5～56.5×奥行41～41.9×高さ79.5～92.2cm（6段階）

PAセット アヴァンスM-PA 全幅49.5～50.5×奥行36～36.9×高さ75.3～88cm（6段階）
  アヴァンスL-PA 全幅55.5～56.5×奥行41～41.9×高さ84.8～97.5cm（6段階）

PBセット アヴァンスM-PB 全幅49.5～50.5×奥行36～36.9×高さ77.2～89.9cm（6段階）
  アヴァンスL-PB 全幅55.5～56.5×奥行41～41.9×高さ86.7～99.4cm（6段階）

●折りたたみ幅：12cm
●最大使用者体重：80kg

使いやすい機能を、暮らし彩るカラーリングでお届けします。
パラマウントベッドの歩行器・アヴァンスは、MとLの２サイズを設定。
それぞれ６段階の高さ調節機能を備えることで、利用者様の身長に
合わせられます。また、使い方に合わせられるように、ピックアップ型、
PA型（直進固定キャスター付き）、PB型（360°自在キャスター付き）
の３タイプを用意しています。

トール

Lサイズのみ

ピックアップ型 PA型
（直進固定キャスター付き）

PB型
（360°自在キャスター付き）

ひとりひとりに合わせやすい ※高さの合わせ方の目安です。
　必ず専門家にご相談ください。 セット内容

本体

脚部セット

前輪
直進固定
キャスター

後脚
荷重がかかると
作動する
ストッパー付き

荷重がかかると
作動する
ストッパー付き

後脚前輪
360°自在
キャスター

PA型 PB型

あなたらしいスタイルを応援します。
室内用歩行器

奥行
36.0～
36.9cm

全幅
49.5～50.5cm

グリップ内寸（35.0cm）

高さ
70.0～82.7cm
6段階調節

（2.54cmずつ）

奥行
41.0～
41.9cm

全幅
55.5～56.5cm

グリップ内寸（40.2cm）

高さ
79.5～92.2cm
6段階調節

（2.54cmずつ）
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

後輪

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

PCS
オリジナル

●サイズ： 全幅63.7×奥行66.8cm
高さ78～105cm

●重量：12kg　●最大使用者体重：80kg

キャスター径

10cm

型式 商品コード

KZ-326100 742760

TAISコード 00170-001734

室内用歩行器 パソラ パラマウントベッド

非課税

全幅（後）63.7cm

肘をホールドする形状で、
上体が安定しやすくなります。

後輪の間隔を広くして
安定性を高め、足元により
広い空間を確保しています。

スタッキング
できるので、
収納スペースを
節約できます。

全幅（前）30.0cm
奥行
66.8cm

高さ
105.0cm
（最上段）

78.0cm
（最下段）

ガススプリング方式で、
アームレストの高さ調節が簡単に

おこなえます。カバー付きで、家具や壁などとの
接触に配慮しています。

利用者様に合わせて、
車輪の回転しやすさを
調節できます。

グリップはハの字型で、
手首の角度に
合わせています。

しっかり支えられる。生活が 広がる。

室内用
歩行器

パソラのおもな特長

肘がずれにくく、上体を安定させやすい。
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サービスコード（車いす）　介護給付：171001／予防給付：671001自走式／介助式
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より安全に、より簡単に移乗するために

フット・レッグサポートの
スイングイン／アウト
　　　スイングイン、スイングアウト、そして取り外し

が可能です。

アームサポートの跳ね上げ
　　　座位移乗に便利な、跳ね上げ、取り外しが可能

です。スライディングボードにも対応します。

使いやすさに配慮した装備
　　　軽量でメンテナンスしやすい樹脂製ホイール。

後輪はノーパンクタイヤを採用しています。
※樹脂製ホイールは自走式のみ

コンパクト設計
　　　介助式のMサイズは全幅４８c m ＊で、狭小

スペースの通過に配慮しています。
＊既存のグラフィットコンパクト（KZ-212880）と同じ
  全幅です。

操作しやすいグリップ形状
　　　グリップに突起を設けて、前方へ手の滑りを

抑えて、押しやすくなります。

長さ調節できるブレーキレバー
　　　ご利用者に合わせやすいようにブレーキレ

バーの長さを12〜18cmまで7段階で調節

できます。

さらに操作しやすく、使いやすくするために

新機能 新機能

より快適に長く座って過ごすために

新機能

腕が落ちにくいアームサポート
　　　腕が外側に落ちにくい立体形状で、上体が

支えやすくなりました。

新機能

姿勢の安定に配慮したフレーム設計

座フレームを曲げて臀部を収まりやすくする

ことで、身体が前後にずれにくくなります。

アームサポートの高さ調節
工具を使用せずにアームサポートの高さ調節

が可能です。

フットプレートの角度調節／高さ調節
　　　高さ調節に加え、角度調節も工具なしでおこな

えます。足関節の可動域に合わせられます。

グラフィット・エグゼの特長
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

自走式／介助式各種オプションは77ページをご覧ください。 

Gra-Fit エグゼ（自走式／介助式） NEW パラマウントベッド

Gra-Fit エアー（自走式／介助式） NEW パラマウントベッド

●オプション…�ボンベ架（自走式のみ）、回転式転倒防止装置、IVポールセット（自走式のみ）、エレベーティングユニット、ワンストップブレーキ（自走式のみ）、プラバックルベルト、杖入れ

●オプション…�回転式転倒防止装置（自走式のみ）、IVポールセット、プラバックルベルト、延長棒（＋8cm）（自走式のみ）、杖入れ

多機能タイプ

軽量タイプ

●前輪：6インチ　●後輪：自走式／22インチ、介助式／14インチ
●サイズ：�KZ-216800／全幅57・座幅40・前座高42・44・46cm、重量15.4kg�

KZ-216810／全幅62・座幅45・前座高42・44・46cm、重量15.5kg�
�KZ-216820／全幅48・座幅40・前座高42・44・46cm、重量13.2kg�
KZ-216830／全幅53・座幅45・前座高42・44・46cm、重量13.3kg

●シート奥行：�KZ-216800・KZ-216820／38cm、KZ-216810・KZ-216830／40cm
●折りたたみ幅：�KZ-216800／32cm、KZ-216810／34cm�

KZ-216820／26cm、KZ-216830／28cm
●クッション厚：4cm
●最大使用者体重：KZ-216800・KZ-216820／100kg、KZ-216810・KZ-216830／120kg

●前輪：6インチ　●後輪：自走式／22インチ、介助式／14インチ
●サイズ：�KZ-215800／全幅57・座幅40・前座高44cm、重量10.9kg�

KZ-215810／全幅62・座幅45・前座高44cm、重量11.1kg�
�KZ-215820／全幅54・座幅40・前座高44cm、重量9.7kg�
KZ-215830／全幅59・座幅45・前座高44cm、重量9.9kg

●シート奥行：�KZ-215800・KZ-215820／38cm、KZ-215810・KZ-215830／40cm
●折りたたみ幅：�KZ-215800／30cm、KZ-215810／32cm�

KZ-215820／28cm、KZ-215830／30cm
●クッション厚：4cm
●最大使用者体重：KZ-215800・KZ-215820／100kg、KZ-215810・KZ-215830／120kg

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

介助式

介助式

自走式

自走式

タイプ 座幅 型式 商品コード TAISコード

自走式
M（40cm幅） KZ-216800 727889 00170-001780

L  （45cm幅） KZ-216810 727890 00170-001781

介助式
M（40cm幅） KZ-216820 728889 00170-001782

L  （45cm幅） KZ-216830 728890 00170-001783

タイプ 座幅 型式 商品コード TAISコード

自走式
M（40cm幅） KZ-215800 727887 00170-001776

L  （45cm幅） KZ-215810 727888 00170-001777

介助式
M（40cm幅） KZ-215820 728887 00170-001778

L  （45cm幅） KZ-215830 728888 00170-001779

楽々介助
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クッション
標準装備エアリー
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45cm幅
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42・44・46
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25

〈自走式〉

44

〈  〉は45cm幅の寸法です。

48〈53〉

9740〈45〉

96
・
94
・
92

（cm）

〈介助式〉

24・26・28・30

42・44・46

〈  〉は45cm幅の寸法です。

54〈59〉

9840〈45〉

92

（cm）

〈介助式〉

25

44

進化したグラフィットシステム搭載
身体にフィットして姿勢をつくる多機能モデル

軽くて扱いやすい
総重量9.7kg＊の軽量モデル　＊介助式Mサイズの場合

〈自走式〉M（40cm幅）

非課税 非課税

〈自走式〉L（45cm幅）

〈自走式〉M（40cm幅）

非課税 非課税

〈自走式〉L（45cm幅）

〈介助式〉M（40cm幅）

非課税 非課税

〈介助式〉L（45cm幅）

〈介助式〉M（40cm幅）

非課税 非課税

〈介助式〉L（45cm幅）
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自走式／介助式／ティルト／リクライニング式各種オプションは73ページをご覧ください。 

●前輪：5インチ　●後輪：20インチ
●サイズ： KZ-211865／全幅58・座幅40・前座高36・38・40cm、重量18.2kg

KZ-211875／全幅63・座幅45・前座高36・38・40cm、重量18.2kg
●シート奥行： KZ-211865／38cm

 KZ-211875／40cm
●折りたたみ幅：34cm
●最大使用者体重： KZ-211865／100kg

KZ-211875／120kg

●前輪：6インチ　●後輪：12インチ
●サイズ： KZ-214830／全幅54・座幅40・前座高45cm、重量 21kg

KZ-214840／全幅59・座幅45・前座高45cm、重量 21.5kg
●折りたたみ幅： KZ-214830／54cm

KZ-214840／59cm
●シート奥行： KZ-214830／40cm

KZ-214840／42cm
●最大使用者体重： KZ-214830／100kg

KZ-214840／120kg

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 落とし込み

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

座幅 型式 商品コード TAISコード

40cm幅 KZ-214830 730317 00170-001569

45cm幅 KZ-214840 730318 00170-001570

非課税

〈自走式〉40cm幅

非課税

〈自走式〉45cm幅

非課税

〈40cm幅〉

非課税

〈45cm幅〉

ワイド
45cm幅

低床
タイプ

ノーパンク
タイヤ

楽々介助
ブレーキ

グラフィット
システム

アンカー
フレーム

カバー付
キャスター

クッション
標準装備エアリー 3D

シート
スイング
イン・アウト

Gra-Fit（自動ブレーキ付）多機能 低床 （自走式） パラマウントベッド

多機能タイプ／低床タイプ／自動ブレーキ付 自走式

●オプション… ボンベ架、回転式転倒防止装置、IVポールセット、エレベーティングユニット、プラバックルベルト、延長棒（＋8cm）、杖入れ

●オプション… IVポールセットTR用、エレベーティングユニット（フットプレート角度可変タイプ）、プラバックルベルト

58〈63〉

10140〈45〉

90

・88
・
86

（cm）

前23・25・27・29
奥24・26・28・30

36・38・40

〈  〉は45cm幅の寸法です。

Gra-Fit
（自動ブレーキ付）
商品説明動画（LP）

Gra-Fit
ティルト＆リクライニング
商品説明動画（LP）

Gra-Fit ティルト＆リクライニング パラマウントベッド

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

リクライニング／ティルト リクライニング・ティルト式

〈  〉は45cm幅の寸法です。

54〈59〉

111〈113〉

45

40〈45〉
（cm）

115

32

～

18
・
3

ハンドル高さ

105～130cm

ティルト角度

0～30°
リクライニング

90～120°

タイプ 座幅 型式 商品コード TAISコード

自走式
40cm幅 KZ-211865 727820 00170-001506

45cm幅 KZ-211875 727825 00170-001507

※ティルト＆リクライニングは対床面角度です。 ティルト：傾斜角度／リクライニング：背角度

クッション
標準装備

3D
シート

グラフィット
システム

足踏み
ブレーキ

楽々介助
ブレーキ

アンカー
フレーム

カバー付
キャスター

スイング
イン・アウト

ワイド
45cm幅

ノーパンク
ハイポリマー
タイヤ

小桜
ホイール

●前輪：6インチ　●後輪：14インチ
●サイズ：全幅48・座幅40・前座高42・44・46cm
●重量：14kg
●シート奥行：38cm　●折りたたみ幅：31cm
●最大使用者体重：100kg

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

非課税

コンパクト
全幅48cm

楽々介助
ブレーキ

グラフィット
システム

アンカー
フレーム

カバー付
キャスター

クッション
標準装備エアリー 3D

シート
スイング
イン・アウト

Gra-Fit 多機能 コンパクト（介助式） パラマウントベッド

多機能タイプ／コンパクトタイプ 介助式

●オプション…回転式転倒防止装置、エレベーティングユニット、プラバックルベルト、杖入れ

48

10140

95

・93
・
91

（cm）

前23・25・27・29
奥24・26・28・30

42・44・46

タイプ 座幅 型式 商品コード TAISコード

介助式 40cm幅 KZ-212880 727860 00170-001654

ノーパンク
タイヤ

小桜
ホイール

ブレーキの
かけ忘れにも安心！

おでかけや
旅行にも便利！

軽い力でらくらく♪
介助者の身長などに合わせて
角度が変えられる「手押しハンドル」

PCS
オリジナル

PCS
オリジナル

PCS
オリジナル

※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。
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】
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入
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入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
800円/月

81807
テキストボックス
800円/月

81807
テキストボックス
600円/月

81807
テキストボックス
950円/月

81807
テキストボックス
950円/月



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（車いす）　介護給付：171001／予防給付：671001自走式

CRT-SGシリーズ

61

109

26・24・22
50・48・46 40

96
・
94
・
92

（cm）

60

105

17

48

40

95

（cm）

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
● サイズ： 
全幅61・座幅40cm 
前座高46・48・50cm
●重量：19.7kg　
●折りたたみ幅：37cm
●シート奥行：38・44cm　
●最大使用者体重：100kg
※ エアフィッツの前座高は 
クッション込みのサイズです。

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ： 全幅55・57cm 

座幅40・42cm 
前座高43.5cm

●重量：11.1kg　
●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ： 全幅55・57cm 

座幅40・42cm 
前座高43.5cm

●重量：12.2kg　
●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ： 全幅55・座幅40cm 

前座高43.5cm
●重量：11.7kg　
●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ： 全幅55・座幅40cm 

前座高43.5cm
●重量：10.6kg　
●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

座幅 型式 商品コード TAISコード

40cm幅
CRT-SG-5

727873
00122-000669

42cm幅 727874

座幅 型式 商品コード TAISコード

40cm幅
CRT-SG-7

727875
00122-000671

42cm幅 727876

型式 商品コード TAISコード

CRT-SG-3 727878 00122-000667
型式 商品コード TAISコード

CRT-SG-1 727877 00122-000665

型式 商品コード TAISコード

AFS-22 727856 00122-000655
型式 商品コード TAISコード

AFP-22 727857 00122-000653
●前輪：6インチ　
●後輪：22インチ
●サイズ： 全幅60cm 

座幅40cm 
前座高48cm

●重量：17.2kg　
●折りたたみ幅：32.5cm
●シート奥行：42cm　
●最大使用者体重：100kg
※ エアフィッツの前座高は 
クッション込みのサイズです。

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●ABCDE

非課税 非課税

非課税非課税

非課税 非課税

おすすめポイント

カルティマ スーパーグレード標準（自走） NEW ミキカルティマ スーパーグレード多機能（自走） NEW ミキ

カルッタ スーパーグレード 多機能（自走） NEW ミキ カルッタ スーパーグレード 標準（自走） NEW ミキ

エアフィッツ・スタンダード ミキエアフィッツ・プレミアム ミキ

標準タイプ多機能タイプ

多機能タイプ 標準タイプ

多機能タイプ多機能タイプ

自走式自走式

自走式 自走式

自走式自走式

キャメルキャメル

 ワンプッシュ式
ステップ
工具なしで誰でも簡単
に高さ調節可能です！

ワンタッチキャスター
工具なしで簡単お手入れ！  いつも清潔な状態でご使用できます！

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

ネイビーネイビー

ブルー ブルー
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※〈 〉は42cm幅
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※〈 〉は42cm幅
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81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
600円/月

81807
テキストボックス
500円/月

81807
テキストボックス
550円/月

81807
テキストボックス
450円/月

81807
テキストボックス
650円/月

81807
テキストボックス
600円/月



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

介助式各種オプションは75ページをご覧ください。 

エアフィッツシリーズ

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●ABCDE

非課税 非課税
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（cm）

商品コード TAISコード

728862 00122-000654
●前輪：6インチ　●後輪：16インチ
● サイズ： 
全幅56.5・座幅40cm 
前座高46・48・50cm
●重量：18.4kg　
●折りたたみ幅：31cm
●シート奥行：38・44cm　
●最大使用者体重：100kg
※ エアフィッツの前座高は 
クッション込みのサイズです。

商品コード TAISコード

728861 00122-000656
●前輪：6インチ　
●後輪：16インチ
●サイズ： 全幅54cm 

座幅40cm 
前座高48cm

●重量：15.7kg　
●折りたたみ幅：28.5cm
●シート奥行：42cm　
●最大使用者体重：100kg
※ エアフィッツの前座高は 
クッション込みのサイズです。

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●ABCDE

エアフィッツ・プレミアム AFP-16 ミキ エアフィッツ・スタンダード AFS-16 ミキ

多機能タイプ多機能タイプ 介助式 介助式

キャメルキャメル

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

●前輪：6インチ　●後輪：14インチ
●サイズ： 全幅49・51cm 

座幅40・42cm 
前座高43.5cm

●重量：10.5kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：14インチ
●サイズ： 全幅49・51cm 

座幅40・42cm 
前座高43.5cm

●重量：11.7kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：14インチ
●サイズ： 全幅49・座幅40cm 

前座高43.5cm
●重量：11.3kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：14インチ
●サイズ： 全幅49・座幅40cm 

前座高43.5cm
●重量：10.1kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

座幅 型式 商品コード TAISコード

40cm幅
CRT-SG-6

728873
00122-000670

42cm幅 728874

座幅 型式 商品コード TAISコード

40cm幅
CRT-SG-8

728875
00122-000672

42cm幅 728876

型式 商品コード TAISコード

CRT-SG-4 728878 00122-000668
型式 商品コード TAISコード

CRT-SG-2 728877 00122-000666

非課税非課税

非課税 非課税

カルティマ スーパーグレード標準（介助） NEW ミキカルティマ スーパーグレード多機能（介助） NEW ミキ

カルッタ スーパーグレード 多機能（介助） NEW ミキ カルッタ スーパーグレード 標準（介助） NEW ミキ

標準タイプ多機能タイプ

多機能タイプ 標準タイプ

介助式介助式

介助式 介助式

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

ネイビーネイビー

ブルー
ブルー

49〈51〉
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24.5

43.5
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88

（cm）

※〈 〉は42cm幅
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ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

おすすめポイント

空気圧で調整する「ナチュラルシーティング」
腰掛けて座面・背面クッショ
ンの内圧を調整、体重や体
型に応じた良好な座位姿勢
を簡単に整えます。

エアセルクッション（座）
座っている時の支えとなる坐骨の減圧、お尻全体の圧の分散が骨盤のバランスと安定を保ち、前ず
れすることや斜めに座ることを防ぎます。また、大腿部の支えにより下肢が安定することで、上半身
の安定も保てます。

エアセルクッション（背）
骨盤と体の側面を左右からサポートすることで、体幹の傾きやネジレを抑制し、斜めに座ることを防
ぎます。背中全体で体重を支えるようになるため坐骨の圧も軽減できます。また、お尻後部の隙間
を埋めて、背中の接触面積を増やすことで骨盤の後傾を抑制し、背中が丸まり前ずれすることを防
ぎます。

車
い
す

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器
徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

手
す
り

手
す
り

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
600円/月

81807
テキストボックス
500円/月

81807
テキストボックス
550円/月

81807
テキストボックス
450円/月

81807
テキストボックス
650円/月

81807
テキストボックス
600円/月



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（車いす）　介護給付：171001／予防給付：671001自走式

●オプション
　�ワンストップブレーキ、プラバックルベルト、�
ガートル掛け、延長棒

●オプション
　�ワンストップブレーキ、エレベーティングユニット、�
プラバックルベルト、ガートル掛け、延長棒

●オプション
　�エレベーティングユニット、ウイング用ボンベ架、�
キャスタラック取付用点滴棒ホルダー（前方用）、�
後方用点滴棒用ホルダー、�
延長棒（+10cm）（+5cm）

●オプション
　�専用転倒防止バー付ボンベ架（右取付のみ）、�
キャスタラック取付用点滴棒ホルダー（前方用）、�
後方用点滴棒用ホルダー、�
延長棒（+10cm）（+5cm）

押し手91cmで
らくらく介助！

操作がしやすく
シンプルな
装備を備えた
軽量な
アルミ車いす

移乗の際に
とても有効な
装備を備えた
車いすです

押し手90cmで
らくらく介助の
多機能タイプ

商品コード TAISコード

727880 00175-000421
商品コード TAISコード

727879 00175-000420

標準タイプ

標準タイプ

多機能タイプ

多機能タイプ

NEO-1β（自走式） 日進医療器NEO-1βW（自走式） 日進医療器

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ：�全幅63・座幅40・前座高43cm
●重量：12.3kg　●折りたたみ幅：32cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ：�全幅58・座幅40・前座高43cm
●重量：13.4kg　●折りたたみ幅：32cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

非課税非課税

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

スイング
イン・アウト

ノーパンク
タイヤ

自走式

自走式

自走式

自走式

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

63

99
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40

91

（cm）

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

58

100

22

43

40

90

（cm）

押しやすい
グリップ形状

押しやすい
グリップ形状

商品コード TAISコード

727882 00122-000680
商品コード TAISコード

727881 00122-000678

BAL-R3（自走式） ミキ BAL-R1（自走式） ミキ

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ：�全幅60・座幅40・前座高43.5cm
●重量：13.9kg　●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●サイズ：�全幅60・座幅40・前座高43.5cm
●重量：12.3kg　●折りたたみ幅：32.5cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

非課税 非課税

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

60

94.5

24

43.5

40
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（cm）

60
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（cm）
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●前輪：6インチ　●後輪：22インチ
●�サイズ：�
全幅61・座幅40cm�
前座高46・48・50cm

●重量：19.7kg　
●折りたたみ幅：37cm
●シート奥行：38・44cm
●クッション厚：8cm
●最大使用者体重：100kg
※�エアフィッツの前座高は�
クッション込みのサイズです。

型式 商品コード TAISコード

AFS-22 727856 00122-000655
型式 商品コード TAISコード

AFP-22 727857 00122-000653
●前輪：6インチ　
●後輪：22インチ
●サイズ：�全幅60cm�

座幅40cm�
前座高48cm

●重量：17.2kg　
●折りたたみ幅：32.5cm
●シート奥行：42cm　
●クッション厚：8cm
●最大使用者体重：100kg
※�エアフィッツの前座高は�
クッション込みのサイズです。

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

エアフィッツ・スタンダード ミキエアフィッツ・プレミアム ミキ

多機能タイプ多機能タイプ 自走式自走式

キャメルキャメル

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

在庫限定
非課税

在庫限定
非課税
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テキストボックス
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81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

介助式各種オプションは79ページをご覧ください。 

押し手91cmで
らくらく介助！

押し手90cmで
らくらく介助の
多機能タイプ

●前輪：6インチ　●後輪：16インチ
●サイズ：�全幅59・座幅40・前座高43cm
●重量：11.3kg　●折りたたみ幅：28cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

標準タイプ 介助式

標準タイプ 介助式

NEO-2β（介助式） 日進医療器

59

99

22

43

40

91

（cm）

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

53

100

22

43

40

90

（cm）

●オプション
　�ワンストップブレーキ、エレベーティングユニット、�
プラバックルベルト、ガートル掛け、延長棒

●オプション
　�ワンストップブレーキ、プラバックルベルト、�
ガートル掛け、延長棒

商品コード TAISコード

728880 00175-000423
商品コード TAISコード

728879 00175-000422
●前輪：6インチ　●後輪：16インチ
●サイズ：	�全幅53・座幅40・前座高43cm
●重量：12.8kg　●折りたたみ幅：26cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

ノーパンク
タイヤ

NEO-2βW（介助式） 日進医療器

多機能タイプ 介助式

多機能タイプ 介助式

非課税非課税

ノーパンク
タイヤ

スイング
イン・アウト押しやすい

グリップ形状
押しやすい
グリップ形状

非課税 非課税

操作がしやすく
シンプルな
装備を備えた
軽量な
アルミ車いす

移乗の際に
とても有効な
装備を備えた
車いすです

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

商品コード TAISコード

728882 00122-000681
商品コード TAISコード

728881 00122-000679

BAL-R4（介助式） ミキ BAL-R2（介助式） ミキ

●前輪：6インチ　●後輪：16インチ
●サイズ：�全幅54.5・座幅40・前座高46cm
●重量：12.3kg　●折りたたみ幅：26.5cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：16インチ
●サイズ：�全幅55・座幅40・前座高43.5cm
●重量：10.8kg　●折りたたみ幅：26.5cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE
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96.5
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●オプション
　�ボンベ架（BAL-R2用）、�
キャスタラック取付用点滴棒ホルダー（前方用）、�
後方用点滴棒用ホルダー、�
延長棒（+10cm）（+5cm）

●オプション
　�エレベーティングユニット、ウイング用ボンベ架、�
キャスタラック取付用点滴棒ホルダー（前方用）、�
後方用点滴棒用ホルダー、�
延長棒（+10cm）（+5cm）

54

105

17

48

40

95

（cm）

商品コード TAISコード

728862 00122-000654
●前輪：6インチ　
●後輪：16インチ
●�サイズ：�
全幅56.5・座幅40cm�
前座高46・48・50cm
●重量：18.4kg　
●折りたたみ幅：31cm
●シート奥行：38・44cm　
●クッション厚：8cm
●最大使用者体重：100kg
※�エアフィッツの前座高は�
クッション込みのサイズです。

商品コード TAISコード

728861 00122-000656
●前輪：6インチ　
●後輪：16インチ
●サイズ：�全幅54cm�

座幅40cm�
前座高48cm

●重量：15.7kg　
●折りたたみ幅：28.5cm
●シート奥行：42cm　
●クッション厚：8cm
●最大使用者体重：100kg
※�エアフィッツの前座高は�
クッション込みのサイズです。

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

エアフィッツ・プレミアム AFP-16 ミキ エアフィッツ・スタンダード AFS-16 ミキ

多機能タイプ多機能タイプ 介助式 介助式

キャメル
キャメル

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

在庫限定
非課税

在庫限定
非課税
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テキストボックス
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テキストボックス
ご利用負担額　（1割）
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テキストボックス
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ご利用負担額　（1割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（車いす）　介護給付：171001／予防給付：671001
サービスコード（車いす付属品）　介護給付：171002／予防給付：671002ティルト／リクライニング式

専用オプション

※ティルト＆リクライニングは対床面角度です。 ティルト：傾斜角度／リクライニング：背角度

●オプション…�ボンベ架（専用）、プラバックルベルト、延長棒

リクライニング リクライニング式

NEO-4α 日進医療器

商品コード TAISコード

730320 00175-000413
●前輪：6インチ　●後輪：16インチ
●サイズ：�全幅58・座幅40・前座高47cm
●肘高：24cm
●重量：19.2kg　
●折りたたみ幅：30cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 着脱

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

非課税

ハンドル高さ

95cm
リクライニング

95〜169°

ノーパンク
タイヤ

●�サイズ：ボンベ架内径10.5cm
●重量：2.1kg

型式 商品コード TAISコード
KF-26R 765706 00175-000419

ボンベ架（専用） 

58

116
47

40
（cm）

131
24

●オプション…�ワンタッチプラスチックベルト

●オプション…�ワンタッチプラスチックベルト

商品コード TAISコード

730316 00066-000414
●前輪：5インチ　●後輪：12インチ
●サイズ：全幅53.5・座幅40・前座高43cm
●重量：29.3kg　
●折りたたみ幅：40cm
●シート奥行：38cm　
●クッション厚：6.5cm
●最大使用者体重：100kg

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

マイチルト・コンパクトⅡ MH-CR2L-SE 松永製作所

カルティマ ティルト&リクライニング CRT-WR ミキ

「リラックスと
自立支援」
2つの共存

リクライニング／ティルト

リクライニング／ティルト

リクライニング・ティルト式

リクライニング・ティルト式

ティルト角度

0〜30°
リクライニング

90〜125°

バックサポート張り調整
3D立体スリング

ノーパンク
タイヤ

足踏み
ブレーキ

バックサポート張り調整
3D立体スリング

ノーパンク
タイヤ

足踏み
ブレーキ

ノーパンク
タイヤ

足踏み
ブレーキ

バックサポート張り調整
3D立体スリング

ノーパンク
タイヤ

足踏み
ブレーキ

53.5

92

43

40
（cm）

116.5
30

〜

0.14

非課税

非課税

非課税

非課税

●オプション…�エレベーティングユニット

55

105
43.5

40
（cm）

122
24

〜

3.5

商品コード TAISコード

730255 00122-000620
●前輪：6インチ　●後輪：14インチ
●サイズ：�全幅55・座幅40・前座高43.5cm
●重量：16.8kg　
●折りたたみ幅：31cm
●シート奥行：40cm　
●クッション厚：3.5cm
●最大使用者体重：100kg

女性や
力の弱い方でも
扱いやすい
超軽量・コンパクト

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

●オプション…�ワンタッチプラスチックベルト

商品コード TAISコード

730260 00066-000352
●前輪：5インチ　●後輪：12インチ
●サイズ：全幅53・座幅40・前座高41cm
●重量：29kg　
●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：35cm　
●クッション厚：6.5cm
●最大使用者体重：100kg

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

マイチルト・ミニ3D MH-SRL-SE 松永製作所

53

88〜119.5
41
40

（cm）

10130

〜

0.14

狭いスペースでの
移動もラクラク

問い合わせ
商品

リクライニング／ティルト リクライニング・ティルト式

ティルト角度

0〜25°
リクライニング

90〜110°

商品コード TAISコード

730265 00066-000393
●前輪：6インチ　●後輪：16インチ
●サイズ：全幅62・座幅44・前座高47cm
●重量：31.2kg　
●シート奥行：38cm
●クッション厚：6.5cm
●最大使用者体重：100kg

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

マイチルト・グラン3D MH-GRL-SE 松永製作所

62

98〜135
47
44

（cm）

111.530

〜

0.14

大柄な方も
快適なサイズ

問い合わせ
商品

リクライニング／ティルト リクライニング・ティルト式

ティルト角度

0〜30°
リクライニング

95〜130°

ティルト角度

0〜30°
リクライニング

95〜130°
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81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
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81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
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ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
1000円/月

81807
テキストボックス
900円/月

81807
テキストボックス
1200円/月

81807
テキストボックス
120円/月

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

サービスコード（車いす）　介護給付：171001／予防給付：671001
サービスコード（車いす付属品）　介護給付：171002／予防給付：671002介助式／車載ワンタッチ固定

専用オプション

Nツアラー 日進医療器

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

●前輪：6インチ　●後輪：自走式／22インチ、介助式／16インチ
●サイズ：�自走式／全幅56・座幅40・前座高43cm�

介助式／全幅54・座幅40・前座高43cm
●重量：�自走式／15.2kg、介助式／14.4kg　
●折りたたみ幅：�自走式／30cm、介助式／27cm
●シート奥行：40cm　
●最大使用者体重：100kg

タイプ 型式 商品コード TAISコード

自走式 NA-NT2W 727883 00175-000428

介助式 NAH-NT2W 728883 00175-000429

ノーパンク
タイヤ

●オプション…�着脱式ヘッドサポート（専用）、ワンストップブレーキ、�
プラバックルベルト、ブレーキ延長棒（＋16cm）

●�ヘッドサポート高：63〜84cm　●重量：1.1kg

型式 商品コード TAISコード
KF-52 766265 00175-000432

着脱式ヘッドサポート

非課税

〈自走式〉

非課税

〈介助式〉

車載ワンタッチ固定

車いすの自動車（車いす移動車）での
移動がもっと簡単・便利に
安心感にもつながる、快適な移動

日常用の
車いすとして
使用

車いす移動車
の乗降・固定
にも便利

自動車自動車（車いす移動車）（車いす移動車）での移動時の利便性と安全性に優れた車いすでの移動時の利便性と安全性に優れた車いす

車載用

車椅子簡易固定標準化コンソーシアムが進める
車いすの自動車等へのワンタッチ固定方式

車いす移動車の固定装置が車いすのアンカーバー
を自動的にホールド。複雑な固定手順が不要です。

〈自走式〉
NA-NT2W
標準使用

〈自走式〉
NA-NT2W
オプショナル使用

車椅子簡易固定システム
対応アンカーバー

ワンタッチ固定式ではない、従
来のワイヤーフック固定式の車
いす移動車にも乗降できます。
※�フレームにはフック固定位置を
示すマークがついています。

56〈54〉

10440

91

（cm）

22

43

〈 〉は介助式

在庫
お問い合わせ
商品

ご発注時には在庫をお問い合わせください。

高い
安全性便利簡単

折りたたみ時

※�写真の車両は�
トヨタ自動車（株）
の一例

※�写真の車両は�
トヨタ自動車（株）の一例

自走式

介助式

着脱式ヘッドサポート
オプション

ノーパンク
（ハイポリマー）タイヤ
標準装備

車椅子簡易固定システム
対応アンカーバー

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

●前輪：6インチ　
●後輪：14インチ
●サイズ：�全幅49・51cm�

座幅40・42cm�
前座高43.5cm

●重量：10.5kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　
●後輪：14インチ
●サイズ：�全幅49・51cm�

座幅40・42cm�
前座高43.5cm

●重量：11.7kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　●後輪：14インチ
●サイズ：�全幅49・座幅40cm�

前座高43.5cm
●重量：11.3kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ　
●後輪：14インチ
●サイズ：�全幅49・座幅40cm�

前座高43.5cm
●重量：10.1kg　
●折りたたみ幅：27cm
●シート奥行：38cm　
●最大使用者体重：100kg

座幅 型式 商品コード TAISコード
40cm幅

CRT-SG-6 728873
00122-00067042cm幅 728874

座幅 型式 商品コード TAISコード
40cm幅

CRT-SG-8 728875
00122-00067242cm幅 728876

型式 商品コード TAISコード

CRT-SG-4 728878 00122-000668
型式 商品コード TAISコード

CRT-SG-2 728877 00122-000666

非課税非課税

非課税 非課税

カルティマ スーパーグレード標準（介助） ミキカルティマ スーパーグレード多機能（介助） ミキ

カルッタ スーパーグレード 多機能（介助） ミキ カルッタ スーパーグレード 標準（介助） ミキ

標準タイプ多機能タイプ

多機能タイプ 標準タイプ

介助式介助式

介助式 介助式

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

アームサポート 高さ調整

フット・レッグサポート スイングアウト

アームサポート 跳ね上げ

バックサポート 張り調整

フット・レッグサポート 着脱

座シート 奥行調整

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

ネイビー
ネイビー

ネイビー ネイビー

49〈51〉

96

24.5

43.5

40〈42〉

88

（cm）

※〈 〉は42cm幅49〈51〉

96

24.5

43.5

40〈42〉

88
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※〈 〉は42cm幅
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ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

ノーパンク
タイヤ

車
い
す

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器

車
い
す

手
す
り

手
す
り

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
器

歩
行
器

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

車
い
す
付
属
品

vol15_072-073.indd   72vol15_072-073.indd   72 2024/12/04   13:032024/12/04   13:03

81807
テキストボックス
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テキストボックス
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81807
テキストボックス
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81807
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81807
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81807
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81807
テキストボックス
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81807
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81807
テキストボックス
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81807
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450円/月

81807
テキストボックス
ご利用負担額　（1割）

81807
テキストボックス
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

車いす用クッション サービスコード（車いす付属品）　介護給付：171002／予防給付：671002

厚さ

7.5cm

厚さ

6cm

厚さ

4cm

厚さ

10cm

厚さ

8cm

厚さ

7cm

重量

約1.3kg

重量

約1.2kg

重量

約1.1kg

重量

約1.7kg

重量

約1.5kg

重量

約1.2kg

アウル CARE 75F NEW 加地

アウル CARE 60F NEW 加地

アウル CARE 40F NEW 加地

アウル CARE 100C NEW 加地

アウル CARE 80C NEW 加地

アウル CARE 70C NEW 加地

ジェル

ジェル

ジェル

ジェル

ジェル

ジェル

●サイズ：幅４０×奥行４０cm　
●材質（中身）：エクスジェル・ウレタンフォーム

●サイズ：幅４０×奥行４０cm　
●材質（中身）：エクスジェル・ウレタンフォーム

●サイズ：幅４０×奥行４０cm　
●材質（中身）：エクスジェル・ウレタンフォーム

●サイズ：幅４０×奥行４０cm　
●材質（中身）：エクスジェル・ウレタンフォーム

●サイズ：幅４０×奥行４０cm　
●材質（中身）：エクスジェル・ウレタンフォーム

●サイズ：幅４０×奥行４０cm　
●材質（中身）：エクスジェル・ウレタンフォーム

型式 商品コード TAISコード

OWL75F-BK1-4040 762355 00540-000069

型式 商品コード TAISコード

OWL60F-BK1-4040 762350 00540-000068

型式 商品コード TAISコード

OWL40F-BK1-4040 762345 00540-000067

型式 商品コード TAISコード

OWL100C-BK1-4040 762370 00540-000072

型式 商品コード TAISコード

OWL80C-BK1-4040 762365 00540-000071

型式 商品コード TAISコード

OWL70C-BK1-4040 762360 00540-000070

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●●●●ABCDE
●●●●●●●●ABCDE

●座り続けられない（姿勢崩れを起こしやすい）要因例

●製品特長（“ふくろう”の進化）

・着座面がフワフワする → 疲れて前ズレが起きやすい
・お尻が痛くなる → 痛みを避けてお尻を前にずらしやすい
・動けない → 皮膚が突っ張り辛くなりやすい
・ひざ裏が気になる → お尻を前にずらしやすい
・大腿部が開きやすい → 骨盤後傾になりやすい

思い当たれば、まずはこちらをチェック！

アウル・スリット
深さと長さを増したスリットを設け、
尾骨から仙骨にかけての圧力を軽減。　　　アウル・ライン

身体に沿った形状で前後の誤使用
を防止し、車いすフレームの干渉を
防ぎます。

アウル・アイ
おしりにフィットする形状で、
最も圧力のかかる坐骨部を
包み込むようなサポート性を
強化。

アウル・ニーライン
前端部形状により、ひざ裏部の奥行は39cm弱
なので、小柄な方でもひざ裏の干渉を防ぎます。

アウル・ステップ
前側のベースウレタンを柔らかくし、
ひざ裏のあたりを和らげ足つき性も
アップ。

アウルCARE 選定基準
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前ズレする要因を
確認しよう
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

スロープ サービスコード（スロープ）　介護給付：171008／予防給付：671008

●幅：スロープ内側17cm／スロープ外側23.5cm　●スライド箇所：2箇所
●材質：アルミニウム（アルマイト加工）

サイズ 型式 商品コード TAISコード 使用範囲 重量（1本） 耐荷重（1組）

282cm 18440005 750280 01087-000060 116～282cm 8.2kg 250kg

193cm 18440004 750285 01087-000059 87～193cm 6.5kg 300kg

レッツボード パラマウントベッド

テレスコピックスロープ NEW パシフィックサプライ

車いすが通過できるように
段差を解消します
住宅環境にマッチしやすい
モノトーンカラー

耐久性・安全性に優れたスロープ
アルマイト加工された一体成型のアルミニウム製です。
パンチング加工により軽量化されました。

●総幅：68cm（有効幅65cm）　●耐重量：300kg　●材質：表面／ FRP、芯材／発泡材、フチ部／アルミ・合成ゴム

商品名 型式 商品コード TAISコード 長さ 高さ 折りたたみ時の高さ 重量

レッツボード280 KQ-3328 750165 00170-001196 280cm 6.3cm 10.6cm 17.5kg

レッツボード240 KQ-3324 750160 00170-001195 240cm

6.1cm 10.2cm

12.5kg

レッツボード200 KQ-3320 750155 00170-001194 200cm １０.5kg

レッツボード175 KQ-3317 750150 00170-001193 175cm 9kg

レッツボード150 KQ-3315 750145 00170-001192 150cm

5.1cm 8.2cm

7kg

レッツボード125 KQ-3312 750140 00170-001191 125cm ６kg

レッツボード100 KQ-3310 750135 00170-001190 100cm ５kg

●軽量で丈夫、安心して通過でき、持ち運びも簡単です
●使用する場所に合わせて選べる7サイズのラインナップ
●コンパクトサイズ（総幅68cm、有効幅65cm）で、
　折りたたんで持ち運べます

●レッツボード／段差の目安表

使 用 状 況
型式 KQ-3310 KQ-3312 KQ-3315 KQ-3317 KQ-3320 KQ-3324 KQ-3328

スロープの長さ/cm 100 125 150 175 200 240 280

自 力 走 行 ５° 段差 /cm 9 11 13 15 17 21 24

介 助 者 必 要 10° 段差 /cm 17 22 26 30 35 42 49

最 大 14° 段差 /cm 24 30 36 43 49 59 69

〈240cm〉〈280cm〉

〈200cm〉 〈125cm〉

〈282cm〉

〈150cm〉 〈100cm〉

〈193cm〉

〈175cm〉

35cm

折りたたみ時の高さ

長さ

高さ

すべりにくい表面加工により、
砂や雪に対してもグリップ力を
損ないません。

ナイロン製グライドレールで
安定性があり、砂が入らな
い構造になっています。

スライド防止ロック
開閉式のロック機構により持ち運び時のスライドを防止します。

移動時などに持ち運びやすい折りたたみ式のハンドル。

折りたたみ時
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

移乗＝乗り移り動作は、そのものが目的ではなく、その後の生活（トイレ・お風呂・
お出かけ等）のための手段です。ヒヤヒヤどきどきの動作では、危険で長続きしません。
本人の安全性と介護者の負担を軽減することを常に心がけましょう。 

移動用リフトの選び方

型式 商品コード TAISコード

KD-863 736130 00170-001664
●サイズ：幅60.4×奥行68.8×高さ74.5cm
●重量：20.5kg
●座面角度：－12～1°（動作量13°）
●座面高さ：40.5～56cm
●電源：AC100V、50/60Hz
●消費電力：130.5W
●最大使用者体重：100kg
●上昇時間： 20秒（最低座面高から最高座面高までの所要時間）

●●●●●●●●●●ABCDE

リフトアップチェア リフミア
パラマウントベッド

窮屈さを感じにくくリラックス
できるように、また、姿勢の
自由度を高められるように、
座幅少し広めの47cmとして
います。

お尻がずれにくく姿勢が安定しや
すいように、座面を12°後傾させ
ています。
前座高は40.5cm、高齢者に配慮
した少し低めの設計です。

そ
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に
、
あ
な
た
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座
れ
る
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お
手
伝
い
を
し
ま
す
。

NEW

長時間、
安楽に過ごすために

POINT 1 POINT 2

負担が少なく、
安全に、立ちあがるために

ゆとりのある座面幅を

姿勢が安定しやすい座面を

座ったとき上体を預けやすいよう
に、背もたれは115°傾斜させてい
ます。
また、腕を動かしやすいように、背
もたれの高さは肩甲骨の下までと
しています。

くつろげる座り姿勢を
肘掛けに手を置いたまま高さ調節のスイッチを操作できます。座面は56cmまで上昇
して立ちあがりをサポートします。上昇したときの座面の角度はほぼ水平で、滑り落ち
の予防に配慮しています。また、足を引いて立ちあがりやすくなるように、足元に空間
を設けています。

操作が簡単な高さ調節機能を
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

業界
最薄クラスの
折りたたみ幅

業界
最薄クラスの
折りたたみ幅

シャワーチェア〔ユクリアAir〕シリーズ パナソニック

シャワーチェア〔ユクリアAir〕プレミアム パナソニック

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

持ち運びラクラク
コンパクト
浴室でも省スペース

抗菌効果をプラス
より安心に

お風呂は、気持ちいいとともに危険もいっぱい

●サイズ：	ミドル／�幅45.5×奥行43〜53×高さ64.5〜74.5cm	
座面高：36〜46cm、座面サイズ：36.5×30.5cm

	 ワイド／�幅49.5×奥行43〜53×高さ67〜77cm	
座面高：36〜46cm、座面サイズ：41.5×32.5cm

	 コンパクト／�幅40.5×奥行37.6〜46.5×高さ60.5〜70.6cm	
座面高：31.5〜41.5cm、座面サイズ：32×29cm

●サイズ：	�幅45.5×奥行43〜53×高さ64.5〜74.5cm	
座面高：36〜46cm、座面サイズ：36.5×30.5cm

●折りたたみ幅：約13cm
●重量：�3.5kg
●最大使用者体重：100kg

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ミドルＳＰワンタッチ
ブルー 218663 PN-L41831A

37,730円（税込）オレンジ 218664 PN-L41831D
モカブラウン 218665 PN-L41831BR

ワイドＳＰワンタッチ
ブルー 223153 PN-L41532A

39,380円（税込）オレンジ 223154 PN-L41532D
モカブラウン 223155 PN-L41532BR

コンパクト
ＳＰワンタッチ

ブルー 223156 PN-L41431A
37,730円（税込）オレンジ 223157 PN-L41431D

モカブラウン 223158 PN-L41431BR

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ミドルＳＰワンタッチ
プレミアム モカブラウン 224434 PN-L41841BR 43,230円（税込）

シャワーチェア〔ユクリア〕ひじ掛け・背もたれタイプ（おりたたみ） パナソニック 介護保険対応 購入

●サイズ：�ワイド／幅50.5×奥行50〜58.5×高さ68〜78cm、座面高36〜46cm	
ミドル／�幅45.5×奥行49〜57.5×高さ64〜74cm、座面高36〜46cm

●折りたたみ幅：20cm
●重量：�ワイド／5.2kg（U型5.1kg）、ミドル／5kg
●最大使用者体重：100kg ブルー

ブルー

モカブラウン

モカブラウン

オレンジ

オレンジ

折りたたみ時

座った姿勢が不安定な方に
●背もたれ・座面・ひじ掛けにソフトクッションを使用。
　浴槽移乗時に誤ってひじをぶつけても安心。

U型

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ワイドＳＰ
ワンタッチＵ型
おりたたみN

ブルー 241407 PN-L41521A
38,280円（税込）オレンジ 207455 PN-L41521D

モカブラウン 241408 PN-L41521BR

ワイドＳＰワンタッチ
おりたたみN

ブルー 241409 PN-L41522A
38,280円（税込）オレンジ 241410 PN-L41522D

モカブラウン 241411 PN-L41522BR

ミドルＳＰワンタッチ
おりたたみN

ブルー 207378 PN-L41821A
36,630円（税込）オレンジ 207364 PN-L41821D

モカブラウン 207379 PN-L41821BR

折りたたみ時

折りたたみ時

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。

けがをする前にけがをする前に
チェックチェック

●折りたたみ幅：約13cm
●重量：�ミドル／3.5kg	

ワイド／3.7kg	
コンパクト／3.3kg

●最大使用者体重：100kg
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【入浴】

シャワーチェア〔ユクリア〕背もたれタイプ（おりたたみ） パナソニック

シャワーチェア〔ユクリア〕コンパクトＳPタイプ（おりたたみ） パナソニック

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

●サイズ：�ミドル／�幅45.5×奥行49〜57.5×高さ64〜74cm、座面高36〜46cm	
コンパクト／�幅40.5×奥行40〜46.5×高さ55〜65cm、座面高31.5〜41.5cm

●折りたたみ幅：20cm　
●重量：�ミドル／3.9kg、コンパクト／3.7kg　
●最大使用者体重：100kg

ブルー

ブルー

オレンジ

モカブラウン

モカブラウン

背もたれのみで
姿勢が安定する方に

ワンタッチタイプの特徴
腰を曲げずにラク
な姿勢で、片手
で簡単に開閉で
きます。
折りたたみ時には
自立します。

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ミドルワンタッチ
おりたたみN

ブルー 241412 PN-L42221A
34,430円（税込）オレンジ 207592 PN-L42221D

モカブラウン 241413 PN-L42221BR

コンパクトワンタッチ
おりたたみN

ブルー 241414 PN-L41421A
32,230円（税込）オレンジ 241415 PN-L41421D

モカブラウン 241416 PN-L41421BR

●サイズ：幅40.5×奥行40〜46.5×高さ55〜65cm、座面高31.5〜41.5cm
●折りたたみ幅：20cm
●重量：4.1kg　●最大使用者体重：100kg

オレンジ

ひじ掛け内寸32cmの
コンパクトタイプ

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

コンパクトSP
おりたたみN

ブルー 241456 PN-L41321A
32,230円（税込）オレンジ 207519 PN-L41321D

モカブラウン 241457 PN-L41321BR

●�サイズ：	ミドル／幅45.5×奥行49〜57.5×高さ48〜58cm、座面高36〜46cm
	 コンパクト／幅40.5×奥行40〜46.5×高さ47〜57cm、座面高31.5〜41.5cm
●折りたたみ幅：20cm
●重量：ミドル／4kg、コンパクト／2.8kg
●最大使用者体重：100kg

ブルー

ブルー

モカブラウン

モカブラウン

オレンジ

オレンジ

背中がより洗いやすく姿勢保持もできる
（円背の方などにおすすめです）
●�ミドルSPタイプは立ち座りを補助するひじ掛けが付きます。

便利で省スペースな
３６０度座面回転タイプ（おりたたみ）
●�座ったまま安心して方向転換できます。
●�45度ごとにロックが掛かるので安心です。
●�ロックの解除は左右どちらかのレバーを押し下げれば可能。

ミドル SPタイプ

コンパクトタイプ

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ミドルSP腰当付
おりたたみN

ブルー 241417 PN-L42021A
30,030円（税込）オレンジ 241418 PN-L42021D

モカブラウン 241419 PN-L42021BR

コンパクト腰当付
おりたたみN

ブルー 241420 PN-L40921A
26,730円（税込）オレンジ 207541 PN-L40921D

モカブラウン 241421 PN-L40921BR

●サイズ：幅48.5〜52×奥行48.5〜57×高さ63〜73cm、座面高36〜46cm
●折りたたみ幅：30cm
●重量：6.4kg　●最大使用者体重：100kg

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ミドルSP回転
おりたたみN

ブルー 207474 PN-L41221A
44,330円（税込）オレンジ 241422 PN-L41221D

モカブラウン 241423 PN-L41221BR

シャワーチェア〔ユクリア〕腰当タイプ パナソニック

シャワーチェア〔ユクリア〕ミドルSP回転おりたたみN パナソニック

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。 9

購
入
品【
入
浴
】
特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器
徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

手
す
り

手
す
り

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す

車
い
す

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
入
浴
】
購
入
品【
排
泄
】

vol15_096-097.indd   97vol15_096-097.indd   97 2024/12/03   15:072024/12/03   15:07



※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

浴槽内は浮力が働くので注意！ 姿勢がくずれやすくなります！
他にもおぼれる原因は、
こんなことが考えられます。浴槽の

背角度が緩やか
身体が
ずれやすい

浴槽が長いので
脚を突っ張れない

脚が浮いて
背中が倒れる おぼれる

・脱水
・血圧の急降下による
  覚醒度の低下や失神

引きやすい引きやすい

立ちやすい立ちやすい

※踏み台として
　だけの用途では
　保険適用外と
　なることも
　あります。

前傾姿勢がとりやすい
スッ

クラ～ッバランスを崩す（特に浴槽の出入り）… 一気に
立ち上がると
立ちくらみが
しやすい…

半身浴の
状態からだと
立ちくらみが
しにくい

脚が引き寄せやすく
立ちやすい

おなかにつっかえて
脚を引き寄せにくい…

高低差のある
浴槽は踏み台
としても使える

またぎにくい

引きにくい

段差も
安心♪

前傾姿勢がとりにくい…

姿勢が安定しない 立ち上がりにくい 急に立つと危険

これは
安心だ♪

段差も
安心♪

くに

ゅっ！

浴槽台〔ユクリアAir〕軽量 パナソニック

浴槽台〔ユクリアAir〕ソフト パナソニック

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

軽量コンパクト
1220

ブルー 218666 PN-L11120A
23,980円（税込）オレンジ 218667 PN-L11120D

モカブラウン 218668 PN-L11120BR

軽量コンパクト
1826

ブルー 218669 PN-L11126A
23,980円（税込）オレンジ 218670 PN-L11126D

モカブラウン 218671 PN-L11126BR

軽量レギュラー
1220

ブルー 218672 PN-L11220A
25,080円（税込）オレンジ 218673 PN-L11220D

モカブラウン 218674 PN-L11220BR

軽量レギュラー
1826

ブルー 218675 PN-L11226A
25,080円（税込）オレンジ 218676 PN-L11226D

モカブラウン 218677 PN-L11226BR
●サイズ：	コンパクト／幅30×奥行22.5×高さ（1220タイプ）12〜20、（1826タイプ）18〜26cm
	 レギュラー／幅37.5×奥行27.5×高さ（1220タイプ）12〜20、（1826タイプ）18〜26cm
●座面サイズ：コンパクト／30×24cm、レギュラー／37.5×30cm
●重量：	�コンパクト1220／1.5kg、1826／1.6kg、レギュラー1220／1.7kg、1826／1.8kg
●最大使用者体重：100kg

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ソフトコンパクト
1220

ブルー 223159 PN-L11320A
26,180円（税込）オレンジ 223160 PN-L11320D

モカブラウン 223161 PN-L11320BR

ソフトコンパクト
1826

ブルー 223162 PN-L11326A
26,180円（税込）オレンジ 223163 PN-L11326D

モカブラウン 223164 PN-L11326BR

ソフトレギュラー
1220

ブルー 223165 PN-L11420A
27,280円（税込）オレンジ 223166 PN-L11420D

モカブラウン 223167 PN-L11420BR

ソフトレギュラー
1826

ブルー 223168 PN-L11426A
27,280円（税込）オレンジ 223169 PN-L11426D

モカブラウン 223170 PN-L11426BR
●サイズ：	コンパクト／幅30×奥行24×高さ（1220タイプ）12〜20、（1826タイプ）18〜26cm
	 レギュラー／幅37.5×奥行30×高さ（1220タイプ）12〜20、（1826タイプ）18〜26cm
●座面サイズ：コンパクト／30×24cm、レギュラー／37.5×30cm
●重量：	�コンパクト1220／1.9kg、1826／2kg、レギュラー1220／2.4kg、1826／2.5kg
●最大使用者体重：100kg

ブルー

ブルー

オレンジ

オレンジ

オレンジ

モカブラウン

モカブラウン

オレンジ

軽量レギュラー 
1220

ソフトレギュラー 
1220

ソフトコンパクト 
1220

ソフトコンパクト 
1826

軽量レギュラー 
1826

ソフトレギュラー 
1826

軽量コンパクト 
1220

軽量コンパクト 
1826

●�軽量化＋水抜き穴で�
片手でも軽 ！々
●�4辺どこからでも�
持ちやすい形状

●�座面はクッション性があり、座り続けたときの痛みの発生を軽減できます。
●�お手入れ時は、座面の端を持って、上に引っ張りあげると簡単に取り外し
ができます。

最軽量

座りごこちが柔らか

軽量で利用者も介助者も使いやすい浴槽台
防かび加工に加え、防汚加工を施し、お手入れも簡単にできます

お尻の肉が少なく、太もも裏まで柔らかいクッションで
覆われているタイプがよい方

浴槽と段差
を補える

従来品より
約30％※

軽量

自沈式
業界最軽量
クラス

※�軽量レギュラー1220と新商品 Airレギュラー1220比較

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。

浴槽台（浴槽内いす）　こんなことありませんか？ こんな場合は、浴槽台を活用することで解決します。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【入浴】

多方向に対し
高いグリップ力

毘沙門亀甲柄

バスボード軽量タイプ パナソニックすべり止めマット〔ユクリア〕 パナソニック 介護保険対応 購入

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格
バスボードS軽量タイプ 202085 VAL11001 29,700円（税込）
バスボードL軽量タイプ 206334 VAL11002 31,900円（税込）

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

すべり止めマット
Mサイズ

ブルー 208836 PN-L10201A
6,600円（税込）オレンジ 208835 PN-L10201D

モカブラウン 208837 PN-L10201BR

すべり止めマット
Lサイズ

ブルー 208839 PN-L10202A
6,930円（税込）オレンジ 208838 PN-L10202D

モカブラウン 208840 PN-L10202BR

●サイズ：�S／幅73×奥行28×高さ14.4cm	
L ／幅82×奥行28×高さ14.4cm

●ハンドル高さ：6cm　
●ボード厚さ：2cm
●重量：S／2.7kg、L ／2.9kg　
●最大使用者体重：100kg

●サイズ：�Mサイズ／幅38×55×高さ0.25cm、Lサイズ／幅38×70×高さ0.25cm
●重量：Mサイズ／0.8kg、Lサイズ／1kg　●最大使用者体重：100kg

毘
びしゃもんきっこうがら

沙門亀甲柄だから360度高いグリップ力

●�辺が多く多方向に対し高い
グリップ力を発揮します。

モカブラウン オレンジブルー

内幅 浴槽幅 浴槽ふち
S 29〜65cm 71cm以上

4cm以上
L 38〜74cm 80cm以上

取り付け可能な浴槽サイズ

浴
槽
壁

浴槽内

4cm以上

浴槽幅

内幅

浴槽ふち

薄型軽量タイプ
軽量 S

軽量 L

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。

入浴グリップ〔ユクリア〕 パナソニック 介護保険対応 購入

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

UB専用
コンパクト130脚付

ブルー 207495 PN-L12311A
39,050円（税込）オレンジ 207494 PN-L12311D

モカブラウン 207496 PN-L12311BR
UB専用
コンパクト130脚付S

（ショート脚タイプ）

ブルー 212597 PN-L12313A
39,050円（税込）オレンジ 212598 PN-L12313D

モカブラウン 212599 PN-L12313BR

UB専用
コンパクト200脚付

ブルー 212594 PN-L12312A
39,050円（税込）オレンジ 212595 PN-L12312D

モカブラウン 212596 PN-L12312BR
UB専用
コンパクト200脚付S

（ショート脚タイプ）

ブルー 212600 PN-L12314A
39,050円（税込）オレンジ 212601 PN-L12314D

モカブラウン 212602 PN-L12314BR

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

コンパクト130
ブルー 207480 PN-L12211A

31,350円（税込）オレンジ 207479 PN-L12211D
モカブラウン 207481 PN-L12211BR

130
ブルー 207483 PN-L12011A

35,750円（税込）オレンジ 207482 PN-L12011D
モカブラウン 207484 PN-L12011BR

200
ブルー 207486 PN-L12012A

35,750円（税込）オレンジ 207485 PN-L12012D
モカブラウン 208487 PN-L12012BR

●サイズ：	UB専用コンパクト130脚付／幅18×奥行34〜40.5×高さ56.5〜77.5、手すり高さ13〜18cm
	 UB専用コンパクト130脚付 S／幅18×奥行34〜40.5×高さ47〜56、手すり高さ13〜18cm
	 UB専用コンパクト200脚付／幅18×奥行42.5〜48.5×高さ56.5〜77.5、手すり高さ13〜18cm
	 UB専用コンパクト200脚付 S／幅18×奥行42.5〜48.5×高さ47〜56、手すり高さ13〜18cm
●重量：	UB専用コンパクト130脚付／4.5kg、UB専用コンパクト130脚付 S／4.4kg
	 UB専用コンパクト200脚付／4.6kg、UB専用コンパクト200脚付 S／4.5kg
●取り付け可能な浴槽壁厚み：�130脚付・130脚付 S→4.5〜13cm	

200脚付・200脚付 S→12〜20cm
●最大使用者体重：100kg

●サイズ：	コンパクト130／幅16.5×奥行29.5〜38×高さ26〜31、手すり高さ13〜18cm
	 130／幅20.5×奥行29.5〜42×高さ35〜42.5、手すり高さ18〜25.5cm
	 200／幅20.5×奥行37〜49.5×高さ35〜42.5、手すり高さ18〜25.5cm
●重量：	コンパクト130／2.9kg、130／3.2kg、200／3.3kg
●取り付け可能な浴槽壁厚み：�コンパクト130・130→4.5〜13cm、200→12〜20cm
●最大使用者体重：100kg

モカブラウン

モカブラウン

ブルー

ブルー

パナソニックの入浴グリップの特徴
トルク制御で適正な締め付けが可能です。
固定プレートが左右に自在に動き、わん曲した浴槽に取り付けできます。
　130、200 → 最大5cmまで対応可能
　�コンパクト130、コンパクト130脚付、コンパクト200脚付 → 最大3cmまで対応可能

（130） （コンパクト130）

オレンジ

（ショート脚タイプ）
浴槽壁高さ30〜39cm対応

■ ユニットバスタイプの浴槽専用 ■ 在来型タイプの浴槽専用

ユニットバスタイプ
在来型タイプ

●幅広い浴槽に対応できる品揃え
・在来工法浴槽専用
・ユニットバス専用

●浴槽コーナーカーブにも対応

取付できない浴槽

PDFをダウンロードして
ご確認ください。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【入浴】

グリーンレッド グリーン

楽らくアシストキャスター

握力いらずの
楽らくアシストレバー

楽らくアシストレバーを

閉じる
引き上げるだけ

軽い力で

開く
押すだけ

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

FS
レッド 240295 536-050

38,500円（税込）ブルー 240296 536-051
グリーン 240297 536-052

FSフィット
レッド 240298 536-056

38,500円（税込）ブルー 240299 536-057
グリーン 240300 536-058

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ISフィット
レッド 220001 536-105

39,600円（税込）ブルー 220003 536-106
グリーン 240348 536-108

●サイズ：幅46×奥行41〜47.5×高さ59.5〜69.5cm　●座面高：32〜42cm　
●折りたたみ幅：27cm　●重量：約4kg　●最大使用者体重：100kg

●サイズ：	FS／幅51×奥行40〜48×高さ67〜77cm
　	 FSフィット／幅46×奥行38〜46×高さ65〜75cm
●座面高：�FS／35〜45cm、FSフィット／33〜43cm
●折りたたみ幅：15cm　●重量：約4kg　●最大使用者体重：100kg

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

FC背付タイプ
レッド 240349 536-059

33,000円（税込）ブルー 240347 536-060
グリーン 240350 536-061

●サイズ：幅40×奥行38〜46×高さ63〜73cm　●座面高：33〜43cm
●折りたたみ幅：15cm　●重量：約3kg　●最大使用者体重：100kg

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

IC背付タイプ
レッド 220020 536-362

31,900円（税込）ブルー 220022 536-360
グリーン 208512 536-366

IC骨盤サポート
タイプ

レッド 240302 536-382

31,900円（税込）ブルー 240301 536-380
グリーン 240303 536-386

●サイズ：�IC背付タイプ／幅41×奥行40〜47×高さ57〜67cm	
IC骨盤サポートタイプ／幅41×奥行40〜47×高さ43〜53cm

●座面高：32〜42cm
●折りたたみ幅：IC背付タイプ／27cm、IC骨盤サポートタイプ／29cm　
●重量：約3kg　●最大使用者体重：100kg

FS FSフィット IC骨盤サポートタイプIC背付タイプ

最薄クラス、
折りたたみ幅15cm

ブルー ブルー

ブルー レッド グリーンレッド

ブルー
ブルー

ブルー

折りたたみ時折りたたみ時

レッド
レッド

標準タイプ

片手で簡単に折りたためます
●�座面後方の持ち手を上に引き上げるだけで簡単に折りたため、自立します。
●�片手ですばやく折りたためるので転倒リスクを軽減できます。

最薄で最もコンパクトな
折りたたみシャワーベンチ

グリーン

安寿 楽らく開閉シャワーベンチ アロン化成

安寿 折りたたみシャワーベンチ アロン化成

安寿 折りたたみシャワーベンチ アロン化成 安寿 折りたたみシャワーベンチ アロン化成

安寿 コンパクト折りたたみシャワーベンチ アロン化成

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入介護保険対応 購入

介護保険対応 購入 介護保険対応 購入

●サイズ：�S・U／幅51×奥行48〜53×高さ71〜83cm	
Sフィット・Sフィットもちぷる／幅46×奥行48〜53×高さ71〜83cm	
Sコンパクト・CN／幅41×奥行45〜49×高さ66〜76cm

●座面高：�S・U・Sフィット・Sフィットもちぷる／36〜48cm、Sコンパクト・CN／33〜43cm
●折りたたみ幅：16cm（開閉ロック時）、22cm（開閉ロック解除時）
●重量：�S・U・Sフィット・Sフィットもちぷる／約5kg、Sコンパクト／約4.5kg、CN／約4kg
●最大使用者体重：100kg

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

S
レッド 213306 536-080

41,800円（税込）ブルー 213307 536-081
グリーン 213308 536-082

U
レッド 213309 536-085

41,800円（税込）ブルー 213310 536-086
グリーン 213311 536-087

Sフィット
レッド 213312 536-090

41,800円（税込）ブルー 213313 536-091
グリーン 213314 536-092

Sフィットもちぷる ブラウン 216235 536-126 45,100円（税込）

Sコンパクト
レッド 215203 536-094

41,800円（税込）ブルー 215204 536-095
グリーン 215205 536-096

CN
レッド 215206 536-097

36,300円（税込）ブルー 215207 536-098
グリーン 215208 536-099

S U Sフィット Sコンパクト CN

狭い浴室に置ける
コンパクトタイプ お尻が痩せた方に優しい、

さらに柔らかくなった
ソフトパッドです

レッド ブルー グリーン

Sフィット 
もちぷる
※色はブラウンのみ

誰でも簡単、
開閉シャワーベンチ
●�開くときは背もたれ上面を軽い
力で押すだけでイスの状態にで
きます。楽らくアシストキャス
ターが開く動きをアシスト。
●�たたむときは背もたれ背面の楽
らくアシストレバーを引くだけ。
握力の弱い高齢者の方、関節疾
患の方でも楽に操作できます。
●�壁際にシャワーベンチを置いて
いる場合でも無理なく開閉操作
が行えます。

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。100
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【入浴】

H-S：56〜69cm
H-L：62〜75cm

安寿 折りたたみシャワーベンチ アロン化成

安寿 ユニットバス対応浴槽手すり アロン化成

安寿 折りたたみシャワーベンチ アロン化成

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

HPフィット
レッド 241374 536-070

52,800円（税込）ブルー 207524 536-071

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

●サイズ：幅46×奥行45〜53×高さ64〜74cm　●座面高：33〜43cm
●折りたたみ幅：19cm　●重量：約4.1kg　●最大使用者体重：100kg ●サイズ：幅46×奥行41〜47.5×高さ53〜63cm

●座面高：32〜42cm　●折りたたみ幅：29cm
●重量：約4kg　●最大使用者体重：100kg

ブルー ブルー レッド グリーンレッド 折りたたみ時

座ったままお尻が洗えて安心！
●�U字形状の溝で座ったまま身体を洗えます。
●�折りたたむと幅19cmなので、ちょっとしたすき間に
収納できます。

円背症状の方に最適な
シャワーベンチ

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ISフィット
骨盤サポートタイプ

レッド 220004 536-115

39,600円（税込）ブルー 220006 536-116
グリーン 206906 536-118

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

UST-130R
レッド 240309 536-616

35,200円（税込）ブルー 240310 536-617
グリーン 207698 536-620

UST-130N
レッド 240311 536-612

39,600円（税込）ブルー 240312 536-613
グリーン 207867 536-618

UST-200N
レッド 240313 536-614

40,700円（税込）ブルー 240314 536-615
グリーン 208749 536-619

●サイズ：	UST-130R／幅17×奥行30〜36×高さ42cm
	 UST-130N／幅18×奥行29〜38×高さ42cm
	 UST-200N／幅18×奥行36〜43×高さ42cm
●重量：�UST-130R／約3.5kg、UST-130N／約3.8kg	

UST-200N／約4kg
●取り付け可能な浴槽縁幅：�UST-130R・UST-130N／4.5〜13cm	

UST-200N／11.5〜20cm
●手すり高さ：浴槽上縁から11〜26cm（6段階）　
●最大使用者体重：80kg UST-130R UST-130N

UST-200N
幅広浴槽対応タイプ

カチカチと音がなることで適正な
位置を確認することができます。

トルク制御で適正な締めつけ
（UST-130R・130N・200N共通）

工具なしで簡単・スピーディー
に高さ・幅を調整できます。

工具不要の簡単調整
（UST-130N・200N共通）

幅20cmまで取り付け可能
（UST-200N）

安寿 浴槽手すり  アロン化成

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

UST-130UB
レッド 210752 536-630

41,800円（税込）ブルー 210753 536-631
グリーン 210754 536-632

UST-130UB
ショート

レッド 213089 536-640

41,800円（税込）ブルー 213090 536-641
グリーン 213091 536-642

●サイズ：�130UB／幅21×奥行30.5〜36.5×高さ49.5〜80.5cm	
130UB ショート／幅21×奥行30.5〜36.5×高さ41.5〜64.5cm

●重量：130UB／4.5kg、130UB ショート／約4.4kg
●取り付け可能な浴槽縁幅：4.5〜13cm
●手すり高さ：浴槽上縁から11〜20cm（4段階）　
●最大使用者体重：80kg

洗い場を広く使える！
安心のユニットバス対応浴槽手すり！
●エプロンタイプのユニットバスに取り付けが可能！
●�洗い場への出っ張りを抑え、浴槽内の動作もスムーズに！
●�グリップの高さ調節、脚パイプの高さ調節が工具レスで楽 ！々

レッド
130UB ショート

ブルー
130UB ショート

グリーン
130UB ショート

ブルー レッド グリーン

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。

●�縁が平らな浴槽に使用すること
●�浴槽の縁が傾斜しているものには
使用しないこと

取り付け可能な浴槽サイズ

（浴槽内寸）

●サイズ：�U-S／幅68×奥行32×高さ21cm、U-L／幅73×奥行32×高さ21cm
●重量：U-S／約3.4kg、U-L／約3.6kg
●取り付け可能な浴槽サイズ：�U-S／50〜63cm、U-L／55〜68cm

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格
U-S 220199 535-092 36,300円（税込）
U-L 220200 535-095 39,600円（税込）

座面が跳ね上がるので、様々な対象者の入浴をサポート

H-S

H-L

●サイズ：	H-S	／幅76×奥行40×高さ15cm（ボード厚さ：3.5cm）
	 H-L	／幅82×奥行40×高さ15cm（ボード厚さ：3.5cm）
●重量：H-S／約5.8kg、H-L／約5.9kg
●取り付け可能な浴槽サイズ：H-S／56〜69cm、H-L／62〜75cm

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格
H-S 241385 535-102

52,250円（税込）H-L 241386 535-105

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

安寿 バスボード はねあげくん  アロン化成 安寿 バスボード  アロン化成
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【入浴】

●サイズ：�標準／幅41.5×奥行34cm、ジャスト／幅36×奥行34cm
●重量：�標準／約2.8〜3.4kg、ジャスト／約2.6〜3.1kg　
●最大使用者体重：100kg
※ソフトタイプのブルーはありません。

タイプ サイズ（高さ）（cm） カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

標準

12-15 レッド 240315 536-442

30,800円（税込）

ブルー 240316 536-443

15-20 レッド 240162 536-444
ブルー 240317 536-445

17.5-25 レッド 240163 536-448
ブルー 240318 536-449

標準
・

ソフト

12-15 レッド 240319 536-452
31,900円（税込）15-20 レッド 240166 536-454

17.5-25 レッド 240320 536-458

ジャスト

12-15 レッド 240321 536-492

30,800円（税込）

ブルー 240322 536-493

15-20 レッド 240323 536-494
ブルー 240324 536-495

17.5-25 レッド 240325 536-496
ブルー 240326 536-497

ブルー

レッド レッド

標準 ジャスト

安寿 軽量浴槽台 “あしぴた” シリーズ アロン化成

安寿 ステンレス製浴槽台R “あしぴた” シリーズ アロン化成

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

●サイズ：標準／幅41×奥行33cm、ジャスト／幅36×奥行33cm、ミニ／幅33×奥行27cm
●重量：標準／約2.4～2.9kg、ジャスト／約2.2～2.8kg、ミニ／約2.0〜2.4kg　
●最大使用者体重：100kg

タイプ サイズ（高さ）（cm） カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

標準

12-20
レッド 218464 536-525

26,400円（税込）

ブルー 218465 536-526
グリーン 218466 536-527

16-26
レッド 218467 536-528
ブルー 218468 536-529

グリーン 218469 536-530

20-30
レッド 218470 536-531
ブルー 218471 536-532

グリーン 218472 536-533

標準
ソフト

12-20
レッド 218473 536-535

28,600円（税込）

ブルー 218474 536-536
グリーン 218475 536-537

16-26
レッド 218476 536-538
ブルー 218477 536-539

グリーン 218478 536-540

20-30
レッド 218479 536-541
ブルー 218480 536-542

グリーン 218481 536-543

ジャスト

8-12
レッド 218452 536-588

26,400円（税込）

ブルー 218453 536-589
グリーン 218454 536-590

12-20
レッド 213315 536-550
ブルー 213316 536-551

グリーン 213317 536-552

16-26
レッド 213318 536-555
ブルー 213319 536-556

グリーン 213320 536-557

ＮＥＷ

20-30
レッド 218455 536-591
ブルー 218456 536-592

グリーン 218457 536-593

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。

タイプ カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

小
レッド 219134 535-285

6,050円（税込）ブルー 219135 535-286
グリーン 219136 535-287

中
レッド 219131 535-288

6,600円（税込）ブルー 219132 535-289
グリーン 219133 535-290

大
レッド 219128 535-291

7,700円（税込）ブルー 219129 535-292
グリーン 219130 535-293

安寿 おく楽すべり止めマット AR アロン化成 安寿 吸着すべり止めマット アロン化成

●�サイズ：�
小／幅38×奥行55×厚さ0.3cm�
中／幅38×奥行70×厚さ0.3cm�
大／幅38×奥行87×厚さ0.3cm

●�重量：�
小／約0.9kg�
中／約1.2kg�
大／約1.5kg

タイプ カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

C
（2枚入）

レッド 220245 535-128
6,380円（税込）ブルー 220246 535-127

グリーン 206566 535-129

S
レッド 220242 535-448

6,930円（税込）ブルー 220243 535-447
グリーン 206996 535-449

M
レッド 220239 535-458

8,030円（税込）ブルー 220240 535-457
グリーン 206925 535-459

●サイズ：�C／幅36×奥行28×厚さ0.8cm�
S／幅36×奥行55×厚さ0.8cm�
M／幅36×奥行70×厚さ0.8cm

●重量：�C／約0.2kg/1枚あたり�
S／約0.4kg�
M／約0.6kg

ブルー（大）

グリーン（中）

レッド（小） ブルー グリーンC（2枚入） S Mレッド

レッド ブルー
グリーン

標準 ジャストソフト ミニ

❸�水切れのよい�
貫通構造❷�楽に取り出し�

できる持ち手

❶�浴槽台※で�
最軽量クラス�
2.0kg ～
※自重で沈めるタイプ

タイプ サイズ（高さ）（cm） カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ジャスト
ソフト

8-12
レッド 218458 536-594

28,600円（税込）

ブルー 218459 536-595
グリーン 218460 536-596

12-20
レッド 213321 536-560
ブルー 213322 536-561

グリーン 213323 536-562

16-26
レッド 213324 536-565
ブルー 213325 536-566

グリーン 213326 536-567

20-30
レッド 218461 536-597
ブルー 218462 536-598

グリーン 218463 536-599

ミニ

12-20
レッド 213327 536-570

26,400円（税込）

ブルー 213328 536-571
グリーン 213329 536-572

16-26
レッド 213330 536-575
ブルー 213331 536-576

グリーン 213332 536-577

ミニ
ソフト

12-20
レッド 213333 536-580

28,600円（税込）

ブルー 213334 536-581
グリーン 213335 536-582

16-26
レッド 213336 536-585
ブルー 213337 536-586

グリーン 213338 536-587

タイプ サイズ（高さ）（cm） カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ジャスト
・

ソフト

12-15 レッド 240327 536-501

31,900円（税込）
15-20 レッド 240328 536-502

17.5-25 レッド 240329 536-503
20-30 レッド 240330 536-504
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【入浴】

●前輪・後輪：5インチ
●サイズ：�幅47×奥行85.5（短奥行仕様時72）×高さ86〜94cm、座幅（肘〜肘）39cm、肘から前座20cm、

前座から足台37.5〜44／39.5〜46（短奥行仕様時22.5〜29）cm
●前座高：�O型シート／42〜50cm�

穴無シート／41〜49cm�
U型シート／40.5〜48.5cm�
（5段階、2cm刻み）

●重量：約11.5kg　
●最大使用者体重：100kg

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格
シャワーラク4輪自在V（O型シート） 213216 SWR150 107,800円（税込）
シャワーラク4輪自在V（穴無シート） 213122 SWR151 110,000円（税込）
シャワーラク4輪自在V（U型シート） 213217 SWR152 107,800円（税込）

やわらかシャワーチェア クレオ NEW リッチェル

浴そう手すりX リッチェル

シャワーラク4輪自在V ウチエ マスカット Ⅱ DIPPER ホクメイ

背もたれ
骨盤をサポートする大きめの
背もたれで、しっかり座れます。

滑りにくい肘掛け付きで、
立ち座りの動作がしやすい

在来工法の
浴槽に対応した
手すりです

体に負担が少ない、またぎ動作
ができる十字形の浴槽手すり

ユニットバスの浴槽に
対応した手すりです

脚部が左右に開いて移乗しやすい
ラクラク小回りシャワーキャリー

〈腰当付タイプ〉
●サイズ：腰当付390／�幅39×奥行43〜51×高さ46.5〜56.5cm、�

折りたたみ幅21.5cm
〈背付タイプ〉
●サイズ：背付390／幅39×奥行43〜51×高さ63〜73cm、折りたたみ幅21cm
	 背付460／幅45×奥行44.5〜52.5×高さ63〜73cm、折りたたみ幅23cm
〈肘掛付タイプ〉
●サイズ：肘掛付460／幅46.5×奥行44.5〜52.5×高さ63〜73cm、折りたたみ幅23cm
	 肘掛付520／幅52×奥行45.5〜56.5×高さ66〜78cm、折りたたみ幅22.5cm
●最大使用者体重：100kg
●カラー：ライトグリーン

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量
折りたたみ（防カビプラス）  腰当付390 K000219520 140063 29,700円（税込） 3kg
折りたたみ（防カビプラス）  背付390 K000219521 140064 33,000円（税込） 3.3kg
折りたたみ（防カビプラス）  背付460 K000219522 140065 33,000円（税込） 3.6kg
折りたたみ（防カビプラス）  肘掛付460 K000219523 140066 40,700円（税込） 4.6kg
折りたたみ（防カビプラス）  肘掛付520 K000219524 140067 44,000円（税込） 5kg

●前輪・後輪：5インチ（ダブルロック）
●サイズ：�幅50.5×奥行92×高さ95〜102cm、�

座幅（肘〜肘）40cm、肘から前座25.5cm、前座から足台43.5〜49／45.5〜51cm
●前座高：�46〜53cm（5段階、1.8cm刻み）
●後座高：48〜55cm
●重量：約13.5kg　
●最大使用者体重：100kg

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格
シャトレチェアLU Ⅱ SAL（U型シート） 224726 STR6222 137,500円（税込）
シャトレチェアLU Ⅱ SAL（U型バケツ付） 224727 STR6224 141,460円（税込）

●サイズ：�在来工法130／幅19×奥行21.5〜26.5×高さ32.5cm�
ユニットバス130L ／幅19×奥行23〜29×高さ45.5〜63.5cm�
ユニットバス130H／幅19×奥行23〜29×高さ57〜81.5cm

●取り付け可能な浴槽壁の厚み：4.5〜13cm
●最大使用者体重：80kg

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量
在来工法130 219607 140053 27,500円（税込） 3.2kg
ユニットバス130L 219608 140054 36,300円（税込） 3.9kg
ユニットバス130H 219609 140055 36,300円（税込） 4kg

U型バケツ付

U型シート

U型シート

穴無シートO型シート

小さな背もたれでも、
姿勢をしっかり保持できる
腰当付タイプ

広い背もたれ付きで
ゆったり座れる
背付タイプ 肘掛付タイプ

折りたたみ時

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入 介護保険対応 購入

腰当付390

在来工法130 ユニットバス130L ／130H

新レバー方式

より簡単に

新カバー方式

より使い易く

新横ズレ防止機構

よりズレにくい

背付390

肘掛付460

防かび性の試験はJISに準拠し、抗菌製品技術協議会（SIAA）の試験方法の結果に基づいて判定されます。
※防かび加工は、かびを死滅させるものではありません。使用条件によってはかびが発生することがあります。

防かび加工によりかびの発生を抑え
ふき取るだけで増殖を抑えます。

介護する人、
される人のために開発した
シャワーにも、トイレにも
介護ができる幅狭キャリー

●�サイズ：�幅12.6×奥行22×高さ185〜240cm、浴槽高さ25〜65cm
●取付可能な浴槽幅：4〜14cm　●ポール部（直径）：35φ　●重量：3.9kg　●耐荷重：80kg
＜材質＞ ●�アルミパイプ樹脂コート・ステンレス・エラストマー・ポリアセテート

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格
マスカットポールタイプ Ⅱ 219653 MP2000 42,900円（税込）
マスカットポールタイプ Ⅱ （滑り止め付き） 219654 MP2000-100 43,450円（税込）
マスカットポールタイプ Ⅱ （グリップ白2個付き） 219655 MP2000-200 44,000円（税込）
マスカットポールタイプ Ⅱ （グリップ緑2個付き） 219656 MP2000-210 44,000円（税込）
マスカットポールタイプ Ⅱ （滑り止め・グリップ白2個付き） 219657 MP2000-300 44,550円（税込）
マスカットポールタイプ Ⅱ （滑り止め・グリップ緑2個付き） 219658 MP2000-310 44,550円（税込）
マスカットポールタイプ Ⅱ （リングアーム付き） 219659 MP2000-800 56,100円（税込）
マスカットポールタイプ Ⅱ （グリップ・リングアーム縦付き） 223325 MP2000-900 57,200円（税込）

選べるオプション類

滑り止め

リングアーム

グリップ（白・緑）

※�肘掛けが前倒れ防止、座位保持に使える
SALタイプもございます。

シャトレチェアLU Ⅱ SAL ウチエ
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

家具調トイレ〈座楽〉ひじ掛けはねあげ パナソニック 介護保険対応 購入

介助がしやすいように
ひろびろスペースを確保

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量
プラスチック便座 ミディアムブラウン 212603 PN-L23406MB 95,700円（税込） 20.5kg
ソフト便座 ミディアムブラウン 212604 PN-L23407MB 100,100円（税込） 21kg
あたたか便座 ミディアムブラウン 212605 PN-L23408MB 108,900円（税込） 21.5kg
脱臭 プラスチック便座 ミディアムブラウン 212606 PN-L23416MB 121,000円（税込） 21kg
脱臭 ソフト便座 ミディアムブラウン 212607 PN-L23417MB 125,400円（税込） 21.5kg
脱臭 あたたか便座 ミディアムブラウン 212608 PN-L23418MB 134,200円（税込） 22kg
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すすぎがラクな、
まあーるいバケツ。

夜中でも安心
蓄光シール付き。

貼り付け例

安心の脱臭力。

お部屋にあった落ち着いたデザイン家具調トイレ  〈座楽〉シリーズ

●最大使用者体重：100kg

●最大使用者体重：100kg

●最大使用者体重：100kg

●最大使用者体重：100kg

家具調トイレ〈座楽〉 はねあげ
商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

プラスチック便座 209322 PN-L23406 95,700円（税込） 20.5kg

ソフト便座 209323 PN-L23407 100,100円（税込） 21kg

あたたか便座 209324 PN-L23408 108,900円（税込） 21.5kg

脱臭 プラスチック便座 209325 PN-L23416 121,000円（税込） 21kg

脱臭 ソフト便座 209326 PN-L23417 125,400円（税込） 21.5kg

脱臭 あたたか便座 209327 PN-L23418 134,200円（税込） 22kg

家具調トイレ〈座楽〉 コンパクト
商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

プラスチック便座 209310 PN-L23206 56,100円（税込） 14kg

ソフト便座 209311 PN-L23207 61,600円（税込） 14.4kg

あたたか便座 209312 PN-L23208 72,600円（税込） 14.9kg

脱臭 プラスチック便座 209313 PN-L23216 82,500円（税込） 14.5kg

脱臭 ソフト便座 209314 PN-L23217 88,000円（税込） 14.8kg

脱臭 あたたか便座 209315 PN-L23218 99,000円（税込） 15.5kg

家具調トイレ〈座楽〉 昇降
商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

プラスチック便座 209328 PN-L23706 100,100円（税込） 20.5kg

ソフト便座 209329 PN-L23707 104,500円（税込） 21kg

あたたか便座 209330 PN-L23708 113,300円（税込） 21.5kg

脱臭 プラスチック便座 209331 PN-L23716 125,400円（税込） 21kg

脱臭 ソフト便座 209332 PN-L23717 129,800円（税込） 21.5kg

脱臭 あたたか便座 209333 PN-L23718 132,000円（税込） 22kg

家具調トイレ〈座楽〉 ベーシック
商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

プラスチック便座 209316 PN-L23306 81,400円（税込） 18kg

ソフト便座 209317 PN-L23307 85,800円（税込） 18.5kg

あたたか便座 209318 PN-L23308 94,600円（税込） 19kg

脱臭 プラスチック便座 209319 PN-L23316 106,700円（税込） 18.5kg

脱臭 ソフト便座 209320 PN-L23317 111,100円（税込） 19kg

脱臭 あたたか便座 209321 PN-L23318 119,900円（税込） 19.5kg

用途にあわせてお選びいただけます。従来よりもコンパクトに！

家具調トイレ 座楽シリーズ パナソニック 介護保険対応 購入

本体幅49cmの
省スペース！

標準機能を装備した
固定ひじ掛け
　タイプ！

ご利用者がひとりで移りやすい
自立支援タイプ！

介助がしやすいように
ひろびろスペースを

確保！

コンパクト ベーシック ひじ掛けはねあげ ひじ掛け昇降

＋
●後ろから手を入れて座薬対応に便利。
●前方で切りやすいペーパーハンガー付き。

●頑丈な背もたれ・本体一体構造。
●片手で切れるペーパーホルダー付き。

●介助移乗に安心、ひろびろスペース。
●側方からの介助もしやすい。

●移乗後ひとりで戻しやすい昇降ひじ掛け。
●ひじ掛け高さは無段階（ボタンを押して操作）。
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脱臭機能付きが
選べます。

便座のタイプが
選べます。

W脱臭構造 『光触媒分解』＋ 『活性炭吸着』
だからパワフル！！ 『標　準』　『ソフト』　『あたたか』＋
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【排泄】

利用者・介助者に配慮した
多機能トイレ

ポータブルトイレ 座楽 ラフィーネ パナソニック 介護保険対応 購入

●最大使用者体重：100kg

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

プラスチック便座
モカブラウン 206019 PN-L30200B

35,200円（税込） 9.5kgミスティパープル 206020 PN-L30200V
ベージュ 212609 PN-L30200BE

プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 241387 PN-L30201B
38,500円（税込） 9.5kg

ミスティパープル 206594 PN-L30201V

長穴プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 205972 PN-L30206B
38,500円（税込） 9.5kg

ミスティパープル 241388 PN-L30206V

ソフト便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 241436 PN-L30202B
44,000円（税込） 10kg

ミスティパープル 207299 PN-L30202V

あたたか便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 241389 PN-L30203B
55,000円（税込） 10.5kg

ミスティパープル 241390 PN-L30203V

脱臭プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 241391 PN-L30211B
64,900円（税込） 10kg

ミスティパープル 241392 PN-L30211V

脱臭長穴プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 241393 PN-L30216B
64,900円（税込） 10kg

ミスティパープル 241394 PN-L30216V

脱臭ソフト便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 241395 PN-L30212B
70,400円（税込） 10.5kg

ミスティパープル 241396 PN-L30212V

脱臭あたたか便座
（前後傾斜脚付き）

モカブラウン 206523 PN-L30213B
81,400円（税込） 11kg

ミスティパープル 206524 PN-L30213V
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少し持ち上げるだけで、
バネの力で簡単に開き 
ます。

ポットの下には、
防汚トレー付き。

ワンタッチ操作でひじ掛けを座面の高さまで下げら
れて、広いスペースが取れます。ミスティパープル

モカブラウン ベージュ
（プラスチック便座のみ）

座面高さは35〜47cmの間で、1cmピッチで調節 
できます。

前後傾斜脚を取り付けることで、
前後に角度をつけることができます。

前傾座面 通常座面 後傾座面

便フタを押し込むことで、
後方介助スペースが
取れます。

移動しやすい
キャスター付き。

開けやすい便フタ お手入れがしやすい設計

移乗しやすい昇降式ひじ掛け かんたん座面高さ調整

座面角度が調整可能

前かがみがしやすい 奥まで座れる
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【排泄】

ベージュ

ミストブルーアースブラウン

ベージュ
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ハイポジション：
6・12〜30
ノーマルポジション：
0・6〜24

53
60

青字は自動ラップ

（cm）

移乗動作、排泄、片付けの3つを支える
マルチサポートトイレ！

FX-30

FX-30 自動ラップ

FX-30S

排泄物をフィルムで密封

安寿 ポータブルトイレFX-30 “らくゾウくん” アロン化成 介護保険対応 購入

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

FX-CP 標準便座
さくら色 240245 533-330

37,950円（税込）ベージュ 240131 533-550

FX-CPS ソフト便座
さくら色 240247 533-332

44,550円（税込）ベージュ 240133 533-560

FX-CPH 暖房便座
さくら色 240249 533-333

55,550円（税込）ベージュ 240251 533-570

FX-CPSD ソフト便座・快適脱臭
さくら色 240254 533-334

71,500円（税込）ベージュ 240256 533-580

FX-CPHD 暖房・快適脱臭
さくら色 240258 533-335

80,300円（税込）ベージュ 240259 533-590

FX-CP 補高スペーサーなし
（標準便座）

さくら色 240260 533-331
34,650円（税込）ベージュ 240155 533-554

●重量：	FX-CP ／約10.8kg（補高スペーサーなしは約10.3kg）、FX-CPS／約10.9kg、
	 FX-CPH／約11.5kg、FX-CPSD／約11.7kg、FX-CPHD／約12.3kg
●最大使用者体重：100kg

さくら色

コンパクトタイプの
スタンダード
●�低床型ベッドにも合う�
座面高さ33〜49cm

●�ひじ掛け高さ  �
座面から18〜30cm

安寿 ポータブルトイレ ジャスピタ アロン化成 安寿 ポータブルトイレFX-CP “ちびくまくん” アロン化成

介護保険対応 購入
介護保険対応 購入『排泄姿勢の崩れ』を防ぎ、

理想的な排泄姿勢を
誘導します

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

標準便座
ブラウン 205352 533-900

43,450円（税込） 約10.9kgベージュ 206501 533-920

ソフト便座
ブラウン 206910 533-901

50,050円（税込） 約11kg
ベージュ 241368 533-921

暖房便座
ブラウン 241369 533-902

61,050円（税込） 約11.6kgベージュ 241370 533-922

標準便座・快適脱臭
ブラウン 206364 533-903

69,300円（税込） 約11.6kgベージュ 241371 533-923

ソフト便座・快適脱臭
ブラウン 206431 533-904

77,000円（税込） 約11.7kgベージュ 241372 533-924

暖房便座・快適脱臭
ブラウン 207347 533-905

85,800円（税込） 約12.3kgベージュ 241373 533-925
●最大使用者体重：100kg

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

FX-30

標準便座
アースブラウン 223177 532-956

40,150円（税込） 13kg
ミストブルー 223178 532-957

ソフト便座
アースブラウン 223179 532-958

46,750円（税込） 13kg
ミストブルー 223180 532-959

暖房便座
アースブラウン 223181 532-960

57,750円（税込） 13.5kgミストブルー 223182 532-961

標準便座
・快適脱臭

アースブラウン 223183 532-962
66,000円（税込） 13.5kgミストブルー 223184 532-963

ソフト便座
・快適脱臭

アースブラウン 223185 532-964
73,700円（税込） 13.5kgミストブルー 223186 532-965

暖房便座
・快適脱臭

アースブラウン 223187 532-966
82,500円（税込） 14kg

ミストブルー 223188 532-967

FX-30S

標準便座
アースブラウン 223171 532-950

34,100円（税込） 12.5kgミストブルー 223172 532-951

ソフト便座
アースブラウン 223173 532-952

40,700円（税込） 12.5kgミストブルー 223174 532-953

暖房便座
アースブラウン 223175 532-954

51,700円（税込） 13kg
ミストブルー 223176 532-955

FX-30
自動ラップ

標準便座
アースブラウン 223189 532-968

144,650円（税込） 17.5kgミストブルー 223190 532-969

ソフト便座
アースブラウン 223191 532-970

151,250円（税込） 17.5kgミストブルー 223192 532-971

暖房便座
アースブラウン 223193 532-972

162,250円（税込） 18.5kgミストブルー 223194 532-973

標準便座
・快適脱臭

アースブラウン 223195 532-974
170,500円（税込） 18kg

ミストブルー 223196 532-975

ソフト便座
・快適脱臭

アースブラウン 223197 532-976
178,200円（税込） 18kg

ミストブルー 223198 532-977

暖房便座
・快適脱臭

アースブラウン 223199 532-978
187,000円（税込） 19kg

ミストブルー 223200 532-979
●最大使用者体重：100kg

●�左右がくぼんだ�
前面形状で�
しっかりと深く�
座りやすい。

ブラウン

高さ0、6～24cmに設定

0cmは座位移乗動作の
邪魔にならない

前傾することで
腹圧をかけて
排泄を促します

最大30cmは立位移乗での
安定した立ち座りに最適

ひじ掛け昇降、お尻拭き
時の座位をサポート

高さ6、12～30cmに設定

※FX-30S除く ノーマルポジション ハイポジション

姿勢保持グリップ移乗動作に合わせて
ひじ掛け2段階に調節可能側方ガード

側方ガード

高さ0、6〜24cmに設定

0cmは座位移乗動作の
邪魔にならない

最大30cmは立位移乗での
安定した立ち座りに最適

高さ6、12〜30cmに設定

移乗動作に合わせてひじ掛け2段階に調節可能

ノーマルポジション ハイポジション
高さ0、6～24cmに設定

0cmは座位移乗動作の
邪魔にならない

前傾することで
腹圧をかけて
排泄を促します

最大30cmは立位移乗での
安定した立ち座りに最適

ひじ掛け昇降、お尻拭き
時の座位をサポート

高さ6、12～30cmに設定

※FX-30S除く ノーマルポジション ハイポジション

姿勢保持グリップ移乗動作に合わせて
ひじ掛け2段階に調節可能側方ガード

前傾することで腹圧をかけて
排泄を促します

姿勢保持グリップ

高さ0、6～24cmに設定

0cmは座位移乗動作の
邪魔にならない

前傾することで
腹圧をかけて
排泄を促します

最大30cmは立位移乗での
安定した立ち座りに最適

ひじ掛け昇降、お尻拭き
時の座位をサポート

高さ6、12～30cmに設定

※FX-30S除く ノーマルポジション ハイポジション

姿勢保持グリップ移乗動作に合わせて
ひじ掛け2段階に調節可能側方ガード

ひじ掛け昇降、お尻拭き時の
座位をサポート

※FX-30S除く

高さ0、6～24cmに設定

0cmは座位移乗動作の
邪魔にならない

前傾することで
腹圧をかけて
排泄を促します

最大30cmは立位移乗での
安定した立ち座りに最適

ひじ掛け昇降、お尻拭き
時の座位をサポート

高さ6、12～30cmに設定

※FX-30S除く ノーマルポジション ハイポジション

姿勢保持グリップ移乗動作に合わせて
ひじ掛け2段階に調節可能側方ガード

アースブラウンミストブルー

高さ0、6～24cmに設定

0cmは座位移乗動作の
邪魔にならない

前傾することで
腹圧をかけて
排泄を促します

最大30cmは立位移乗での
安定した立ち座りに最適

ひじ掛け昇降、お尻拭き
時の座位をサポート

高さ6、12～30cmに設定

※FX-30S除く ノーマルポジション ハイポジション

姿勢保持グリップ移乗動作に合わせて
ひじ掛け2段階に調節可能側方ガード

〈　〉は補高スペーサーなし
の寸法です。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【排泄】

安寿 家具調トイレ セレクトRシリーズ アロン化成

安寿 家具調トイレ シャワピタ アロン化成

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

ひ
じ
か
け
ノ
ー
マ
ル

標準

標準便座 240261 533-850 78,100円（税込） 16.3kg
ソフト便座 240262 533-851 84,700円（税込） 16.3kg
暖房便座 240263 533-852 95,700円（税込） 17kg
標準快適脱臭 240264 533-853 103,950円（税込） 16.9kg
ソフト快適脱臭 240265 533-854 111,650円（税込） 16.9kg
暖房快適脱臭 240266 533-855 120,450円（税込） 17.6kg

ワイド

標準便座 240267 533-856 84,700円（税込） 16.7kg
ソフト便座 240268 533-857 91,300円（税込） 16.7kg
暖房便座 240269 533-858 102,300円（税込） 17.4kg
標準快適脱臭 240270 533-859 110,550円（税込） 17.3kg
ソフト快適脱臭 240271 533-860 118,250円（税込） 17.3kg
暖房快適脱臭 240272 533-861 127,050円（税込） 18kg

ひ
じ
か
け
は
ね
上
げ

標準

標準便座 240273 533-865 92,950円（税込） 19.3kg
ソフト便座 240274 533-866 99,550円（税込） 19.3kg
暖房便座 240275 533-867 110,550円（税込） 20kg
標準快適脱臭 240276 533-868 118,800円（税込） 19.9kg
ソフト快適脱臭 240277 533-869 126,500円（税込） 19.9kg
暖房快適脱臭 240278 533-870 135,300円（税込） 20.6kg

ワイド

標準便座 240279 533-871 100,100円（税込） 21.3kg
ソフト便座 240280 533-872 106,700円（税込） 21.3kg
暖房便座 240281 533-873 117,700円（税込） 22kg
標準快適脱臭 240282 533-874 125,950円（税込） 21.9kg
ソフト快適脱臭 240283 533-875 133,650円（税込） 21.9kg
暖房快適脱臭 240284 533-876 142,450円（税込） 22.6kg

コ
ン
パ
ク
ト

標準

標準便座 240285 533-880 56,100円（税込） 14kg
ソフト便座 240286 533-881 62,700円（税込） 14kg
暖房便座 240287 533-882 73,700円（税込） 14.7kg
標準快適脱臭 240288 533-883 81,950円（税込） 14.6kg
ソフト快適脱臭 240289 533-884 89,650円（税込） 14.6kg
暖房快適脱臭 240290 533-885 98,450円（税込） 15.3kg

87・84・81
42・39・36

24・21・18

54
71
（cm）

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格
AR-SA1ライト 240291 533-818 160,600円（税込）
●重量：約20kg　●最大使用者体重：100kg

コンパクトで軽量な
家具調トイレ

洗浄ノズルの位置を前後・
左右に調節できるので、
おしりにシャワーがピッタリ
合います！

前後・左右に洗浄ノズルを
調節できます。

リモコン

シャワー機能
付き

汚れやすい部分をプラスチックで覆いました。 便座穴にもフィットする
バケツ蓋を作りました。

汚れやすい部分はプラス
チックで覆われ、尿がついて
もきれいに拭き取れます。

【こぼれガード】付き
前方への尿の飛び散り、
こぼれを防ぐことができます。

受け板部は前方に段差があ
り、こぼれた尿が木部につき
にくい構造になっています。
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ノーマル：
55.5〜57.5
はねあげ：61
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標準幅
タイプ

標準幅
タイプ

標準幅
タイプ

ノーマル
タイプ

はねあげ
タイプ

ワイド幅
タイプ

ワイド幅
タイプ

受け板

汚水受け

●最大使用者体重：100kg

ひじかけノーマルタイプ

ひじかけはね上げタイプ

コンパクトタイプ

自動ラップタイプ

フィルムカセット

●最大使用者体重：100kg

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

自
動
ラ
ッ
プ
タ
イ
プ

ノーマル
タイプ

標準便座 209455 533-940 171,600円（税込） 約19.5kg
ソフト便座 209456 533-941 178,200円（税込） 約19.6kg
暖房便座 209457 533-942 189,200円（税込） 約20.2kg

はねあげ
タイプ

標準便座 209458 533-943 196,900円（税込） 約22.6kg
ソフト便座 209459 533-944 203,500円（税込） 約22.7kg
暖房便座 209460 533-945 214,500円（税込） 約23.4kg

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格 梱包入数

消耗品 専用凝固剤 209472 533-946 1,320円（税込） 6
専用フィルムカセット 209473 533-947 2,640円（税込） 8

※�消耗品（凝固剤・フィルムカセット）は	
本体に付属されておりません。
　別途ご購入をお願いいたします。
　（�消耗品は介護保険対応	
しておりません）

自動ラップ機能で
らくらく後処理!

凝固剤
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【排泄】

木製きらく 軽〜いトイレ リッチェル

ラクリーンバッグ 楽とじ 30枚入 リッチェル

ポータブルトイレ きらくM 片付け簡単仕様 リッチェル

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

●最大使用者体重：100kg

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量
普通便座 219605 40056 33,000円（税込） 7.8kg
やわらか便座 219606 40057 40,700円（税込） 8kg

商品コード メーカー品番 希望小売価格
219604 40039 4,620円（税込）

仙骨を避けるカーブ

※�普通便座に採用しています。

男子小用対応
男性が座位で用を足しやすいように、便座面の
穴サイズを前方に拡大。

69.5

47
51
（cm）40

20

普通便座 やわらか便座

移動ラクラク！ 軽〜い家具調トイレ

バケツ洗い不要で
排泄物処理の負担を大幅軽減

日中は部屋の隅に、就寝時にベッドの横にセッティング
軽いので、いつでも気軽に移動ができます

座り心地を追求した便座です。

袋ごと簡単に処理できます。 【バケツに袋をセット】 【溝に押し込み固定】

外に向かった傾斜で脚が 
自然と開きやすい便座形状。

排泄物処理袋を袋止めに固定するだけで、簡単に準備できます。
袋を外すだけで、後処理の手間が軽減できます。

※�取付可能排泄物処理袋サイズ（推奨）
　間口：55cm以上、高さ：38cm以上

リッチェル ポータブルトイレ
便座特長

片付け簡単トイレ・きらくM 片付け簡単仕様　ポイント

片付けが簡単な
プラスチック製ポータブルトイレ

�袋止めはリッチェルのポータブル
トイレシリーズにセットして使用
できます。（Ｐ２シリーズは除く）

商品名 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量
MS型 普通便座 ダークブラウン 214528 40035 44,000円（税込） 10.4kg
MY型 やわらか便座 ダークブラウン 214529 40036 49,500円（税込） 10.5kg
バケツA型用袋止めN － 219603 00973 2,640円（税込） －

※袋止めの単品ご購入時は介護保険対応しておりません。●最大使用者体重：100kg

MS型 普通便座 MY型 やわらか便座
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座面フタ付き
使用しない時は便座面
を覆うことができます。
※�座る場合はフタを外して
使用。

ラクラクお手入れ
便座部分は着脱が簡
単です。汚水受けは周
囲が汚れにくいフルカ
バータイプで、外して水
洗いできます。
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※介護保険上の利用者負担割合は所得に応じて異なります。

購入品【排泄】

ホワイト

ホワイト

片まひなどで、手元操作がしづらい方には
設置箇所が選べる壁掛けタイプのリモコン付きを
※ユニバーサルデザイン、一部点字付きボタン採用

洗浄機能・省エネ性UP！

温水洗浄便座付き補高便座α パナソニック

介護保険対応 購入

水はねガード（便座と補高便座の間
にセットして隙間をなくし、尿の飛び
散りを防ぎます。）
※�レギュラーサイズ・エロンゲートサイズ
は共用となります。

〈付属品〉

●サイズ：47×52×21cm

補高便座
5cmタイプ

商品コード 型式 希望小売価格
219746 PN-L52032 110,000円（税込）

●サイズ：47×52×19cm

補高便座
3cmタイプ

商品コード 型式 希望小売価格
219745 PN-L52031 110,000円（税込）

壁掛けリモコンタイプ

●サイズ：47×52×21cm

補高便座
5cmタイプ

商品コード 型式 希望小売価格
219744 PN-L52022 99,000円（税込）

●サイズ：47×52×19cm

補高便座
3cmタイプ

商品コード 型式 希望小売価格
219743 PN-L52021 99,000円（税込）

本体リモコンタイプ
〈レギュラー・エロンゲート共有サイズ〉

〈レギュラー・エロンゲート共有サイズ〉

対応の便器がすぐにわかる
設置可否ツールもご用意。

座面を少し高くして立ち座りをラクにします。充実した機能を備えた「ウォシュレット」付きです

水はねガード標準サイズ
※（5.2）、（3.2）は実際に便座が上がる高さです。　※セット品番の便座の色は、パステルアイボリー（#SC1）のみになります。

●サイズ：38.3×53×19.5（5.2）cm

補高便座5cmタイプ
商品コード 型式 希望小売価格
224211 EWCS441N-51 193,270円（税込）

●サイズ：38.3×53×19.5（3.2）cm

補高便座3cmタイプ
商品コード 型式 希望小売価格
224212 EWCS451N-51 193,270円（税込）

ウォシュレットアプリコットF2タイプ
〈エロンゲートサイズ〉

補高便座5cmタイプ

●サイズ：38.3×53×23.9（5.2）cm

商品コード 型式 希望小売価格
215232 EWCS441N-47 151,470円（税込）

補高便座3cmタイプ

●サイズ：38.3×53×23.9（3.2）cm

商品コード 型式 希望小売価格
215233 EWCS451N-47 151,470円（税込）

ウォシュレットS1タイプ
〈エロンゲートサイズ〉

商品コード 型式 希望小売価格
215234 EWCS441N-49 131,670円（税込）

補高便座5cmタイプ

●サイズ：47.2×53×23.9（5.2）cm

商品コード 型式 希望小売価格
215235 EWCS451N-49 131,670円（税込）

補高便座3cmタイプ

●サイズ：47.2×53×23.9（3.2）cm

ウォシュレットSBタイプ
〈エロンゲートサイズ〉

ウォシュレット付補高便座 TOTO 介護保険対応 購入

狭いお部屋にも
場所を取らない
コンパクトトイレ

収納に便利な
折りたたみ
ポータブルトイレ

さわやかチェアPT ウチエ 介護保険対応 購入

●最大使用者体重：100kg

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量
肘掛け自在タイプ 221369 8220

68,750円（税込） 約18kg
肘掛けはね上げタイプ 203872 8221

肘掛け
自在タイプ

肘掛け
はね上げタイプ

たため〜るA
肘はね上げタイプ

たため〜るA
肘固定タイプ

たため〜る
肘はね上げ袋タイプ

おりたたみ時

※�［  ］は、はね上げタイプのサイズ
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たため〜るシリーズ ウチエ

●最大使用者体重：100kg

商品名 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

たため〜るA

肘はね上げタイプ 219289 8080

69,080円（税込）

約13kg
肘固定タイプ 219290 8081
肘はね上げ袋タイプ 219291 8082

約12kg
肘固定袋タイプ 219292 8083

たため〜る

肘はね上げタイプ 284017 8050

67,430円（税込） 約12kg
肘固定タイプ 284018 8051
肘はね上げ袋タイプ 284019 8052
肘固定袋タイプ 284020 8053

介護保険対応 購入
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消臭パッド付き
お座りパッド内に消臭パッドを
装着できます。（標準装備）
※�たため〜るAのみ
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